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Vårt uppdrag är att 

• möta alla med respekt och eftertanke 

• stödja människors strävan efter ett gott och tryggt liv 
• göra mesta möjliga nytta för våra brukare 
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• underlätta varandras arbete 

All kommunal verksamhet i Munkedals kommun 
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Sabina Trohne Dnr: KUN-2025-000083 

Nämndsekreterare 

Införande av körkortsbidrag för elever inom Vård- 

och omsorgsprogrammet 

Förslag till beslut 

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att anta förslaget om införandet av 

körkortsbidrag för elever inom Vård och omsorgsprogrammet.  

Sammanfattning 

Andelen sökande till vård och omsorgsprogrammet inom gymnasiet har 

minskat inom samverkansområdet under flera år. Inför HT25 ses inget 

trendbrott samtidigt som efterfrågan på arbetskraft är mycket hög de 

kommande åren. Den grundläggande problematiken är ungdomars bristande 

intresse att söka utbildningen och det finns betydligt fler platser än sökande. 

För att vända trenden behöver flera insatser göras för att stärka information 

till ungdomar om utbildningens möjligheter. Insatser behöver också 

genomföras för att öka utbildningens attraktivitet, som att införa ett 

körkortsbidrag för elever som går programmet. Ett körkortsbidrag kommer att 

öka ungdomars möjlighet att påbörja körkortsutbildning inom gymnasietiden 

och möjliggöra anställning efter avslutad utbildning. Det är också en signal 

om att vi satsar lite extra på de elever som väljer att utbilda sig inom vården. 

Införandet föreslås ske från och med HT 25.  

Förslag på genomförandemodell: 

Elever i åk 2 har fr.o.m. vårterminens början möjlighet att få en kontant 

ersättning till körkort på 4000 SEK. Kvitton från körskolan ska bifogas. 

Kraven för bidraget: 

 Eleven bedöms klara utbildningen

 Körkortsutbildningen utförs efter skoltid

 Eleven är bosatt i någon kommun inom Västra Fyrbodals

samverkansområde

Ansökan prövas av rektor tillsammans med undervisande lärare och beslutas 

av rektor. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-05-09. 

Underlag till förslag till beslut om införande av körkortsbidrag för elever inom 

Vård- och omsorgsprogrammet. 

Sabina Trohne
Rektangel
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Inga ytterligare konsekvenser. 

 

 

Liselott Sörensen-Ringi 

Förvaltningschef 

Kultur- och utbildningsförvaltningen 

 

Beslutet skickas till: 

Förvaltningschef, för kännedom och vidare handläggning.  

Avdelningschef skola, för kännedom och vidare handläggning.  
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Diarienummer: 2025-000063 

Datum: 2025-05-12 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Svar till kommunrevisionen utifrån 

grundläggande granskning 2024. 

Förslag till beslut 

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner svar till kommunrevisionen. 

Sammanfattning 

Kultur- och utbildningsnämnden har under 2024 genomfört 

ekonomiuppföljningar i enlighet med kommunens riktlinjer. I nämndens 

bokslutsrapport 2024 konstateras dock att prognoserna under året varit 

missvisande vilket försvårat arbetet med att nå en budget i balans. Nämnden 

redovisar en budgetavvikelse om -5 415 tkr. Underskottet är -2030 tkr sämre 

än prognosen i oktober. Orsaken till underskottet härleds bland annat till ett 

minskat elevantal. EY konstaterar att nämnden beslutat om åtgärder för 

budget i balans men att dessa åtgärder inte gett avsedd effekt och att 

prognosen gradvis försämrats under året. 

En handlingsplan med aktiviteter är framtagen tillsammans med 

ekonomiavdelningen för att säkerställa uppföljning av budget och förbättra 

prognosarbetet.  

Enligt reglemente för intern kontroll ska en riskanalys som består av 

konsekvens- och sannolikhetsbedömning göras och som följs av en upprättad 

internkontrollplan. Vi konstaterar att inga av nämnderna, undantaget miljö- 

och samhällsbyggnadsnämnden, behandlat riskanalysen inför beslut om 

internkontrollplanen. Även om förvaltningschef ansvarar för att upprätta 

riskanalysen enligt gällande reglemente är det enligt EY:s mening väsentligt 

att nämndens beredas möjlighet att vara delaktiga i arbetet med 

riskanalysen. 

När nämnden ska ta fram nya internkontrollpunkter till 2026 kommer 

nämnden att vara aktiv i att göra riskanalyser inför beslut.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-05-12 

EY Grundläggande granskning 2024 

Kommunrevisionens antagande av grundläggande granskning. 

Sabina Trohne
Rektangel
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Särskilda konsekvensbeskrivningar  

Hållbar utveckling – Ekonomisk dimension 

Inga ekonomiska konsekvenser. 

 

Inga ytterligare konsekvenser 

 

 

    

 

 

 

Beslutet skickas till: 

Kommunrevisionen för svar. 

Arkivering.  

 

Liselott Sörensen Ringi 

 

 

 

 

Förvaltningschef kultur och utbildning  

  







 

 

 

 
 

 

  

 

Munkedals kommun  

Redogörelse av grundläggande 

granskning 2024 
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1. Inledning  

1.1. Bakgrund 

Enligt kommunallagen 9 kap. 9 § ska revisorerna årligen granska all verksamhet som bedrivs 

inom nämndernas verksamhetsområden i den omfattning som följer av God revisionssed. 

Styrelse och nämnders ansvar för verksamheten regleras i kommunallagen 6 kap. 6 §. Där 

framgår att nämnderna ska se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer 

som fullmäktige bestämt, att den interna kontrollen är tillräcklig och att verksamheten bedrivs 

på ett i övrigt tillfredsställande sätt. 

1.2. Syfte och revisionsfrågor 

Syftet med den grundläggande granskningen är att ge revisorerna underlag för 

ansvarsprövningen genom att översiktligt granska all verksamhet i enlighet med 

kommunallagen och God revisionssed. Den grundläggande granskningen syftar till att besvara 

följande revisionsfrågor: 

 Har kommunstyrelsen och nämnderna säkerställt att verksamheten bedrivs i enlighet 

med de mål och riktlinjer som kommunfullmäktige bestämt? 

 Har kommunstyrelsen och nämnderna säkerställt en tillräcklig uppföljning och 

rapportering? Det vill säga i enlighet med kraven i kommunens styrmodell. 

 Har kommunstyrelsen och nämnderna säkerställt en tillräcklig internkontroll? Det vill säga 

i enlighet med kraven i kommunallagen samt kommunens styrmodell. 

1.3. Revisionskriterier 

Med revisionskriterier avses bedömningsgrunder som används i granskningen som utgångs-

punkt för analys, bedömningar och slutsatser. I denna granskning utgörs de huvudsakliga 

revisionskriterierna av: 

 Kommunallagen (2017:725) 

 God revisionssed 2022 

 Kommunfullmäktiges budget 2024 

 Kommunens styr- och ledningssystem 

 Anvisningar för intern kontroll  

 Uppdragsbeskrivning för kommunstyrelsens uppsiktsplikt 

1.4. Avgränsning  

Granskningen avser verksamhetsåret 2024 och omfattar kommunstyrelsen, välfärdsnämnden, 

barn- och utbildningsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, samhällsbyggnadsnämnden och 

valnämnden.  
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2. Redogörelse av granskningsresultat  
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna har EY genomfört en grundläggande 

granskning av styrelse och nämnder i Munkedals kommun. Granskningen har genomförts och 

dokumenterats i enlighet med god revisionssed. Granskningen bygger på kontrollmoment som 

utgår ifrån kommunens styrmodell och anvisningar. Kontrollmomenten är utformade för att 

kunna besvara granskningens frågeställning. 

Nedan sammanställer vi våra bedömningar per nämnd utifrån granskningens revisionskriterier. 

Revisionskriterierna beskrivs i bilaga 1. 

Tabell 1. Sammanställd bedömning per nämnd och revisionskriterier.  

    KS VFN  KUN MSBN VN* 

Styrning  A1      

A2      

Uppföljning  B1      

B2      

B3    

Internkontroll C1      

C2      

C3      

Uppsiktsplikt D1      

D2      

D3      

Nettokostnadsavvikelse 
äldreomsorg E1      

Nettokostnadsavvikelse individ-
och familjeomsorg E2      

 
                    Kriteriet uppfyllt          Delvis uppfyllt         Ej uppfyllt         Ej tillämpbart 

 

Nedan presenteras de avvikelser och väsentliga iakttagelser som noterats utifrån genomförda 

kontroller, avvikelser som noteras gäller kommunstyrelsen och nämnderna om inget annat 

anges:  

Teckenförklaring: 

 = Mindre avvikelse har noterats  

 = Brister har noterats i granskningen 

 = Väsentlig iakttagelse 

 = Rekommendation  

2.1. Styrning  

 A2. Genomgång av kommunstyrelsen och nämndernas bokslutsrapporter visar att inga 

av nämnderna fullt ut når kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål för helåret 2024. 

Samtliga nämnder bedömer att en eller flera av målen är delvis uppfyllda.  
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2.2. Uppföljning och åtgärder för budget i balans 

 B2. Välfärdsnämnden redovisar en budgetavvikelse om -427 tkr. Underskottet är            

-1 277 tkr sämre än prognosen i oktober. Orsaken till underskottet härleds bland annat 

till hemtjänstverksamheterna och ökade kostnader inom ekonomiskt bistånd. 

 

 B2-B3. Kultur- och utbildningsnämnden har under 2024 genomfört 

ekonomiuppföljningar i enlighet med kommunens riktlinjer. I nämndens bokslutsrapport 

2024 konstateras dock att prognoserna under året varit missvisande vilket försvårat 

arbetet med att nå en budget i balans. 

 

Nämnden redovisar en budgetavvikelse om -5 415 tkr. Underskottet är -2030 tkr sämre 

än prognosen i oktober. Orsaken till underskottet härleds bland annat till ett minskat 

elevantal. Vi konstaterar att nämnden beslutat om åtgärder för budget i balans men att 

dessa åtgärder inte gett avsedd effekt och att prognosen gradvis försämrats under året. 

 

 B3. Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden redovisar en negativ budgetavvikelse 

om -1 307 kr. Underskottet är -907 tkr sämre än prognosen i oktober. Orsaken till 

underskottet härleds framför allt till ökade kostnader för snöröjning och 

halkbekämpning. Vid nämndens sammanträde i november noterades en försämrad 

prognostiserad budgetavvikelse om -400tkr. Inga beslut om åtgärder för budget i 

balans fattades vid efterföljande sammanträde i december. 

2.3. Intern kontroll  

 C2-C3. Vi konstaterarar att valnämnden inte upprättat någon internkontrollplan eller 

på annat sätt visat hur nämnden säkerställt en tillräcklig internkontroll inom sitt 

verksamhetsområde under 2024 trots genomförande av EU-valet. Även om 

kommunfullmäktige beslutat om att undanta valnämnden från kommunens reglemente 

för internkontroll ansvarar nämnden enligt kommunallagen för att säkerställa att den 

interna kontrollen är tillräcklig. Vi noterar att valnämnden fått information om en risk- 

och sårbarhetsanalys vid sammanträdet den 20 februari. Nämnden har dock inte fattat 

något formellt beslut om dokumentet. Nämnden har däremot beslutat att ge 

administrativa enheten i uppdrag att bevaka säkerhetsfrågorna under EU-valet 2024. 

Det är för oss inte tydligt om detta beslut omhändertar samtliga av de risker som 

identifierats i risk- och sårbarhetsanalysen. 

 C1. Enligt reglemente för intern kontroll ska en riskanalys som består av konsekvens- 

och sannolikhetsbedömning göras och som följs av en upprättad internkontrollplan. Vi 

konstaterar att inga av nämnderna, undantaget miljö- och samhällsbyggnadsnämnden, 

behandlat riskanalysen inför beslut om internkontrollplanen. Även om förvaltningschef 

ansvarar för att upprätta riskanalysen enligt gällande reglemente är det i vår mening 

väsentligt att nämndens beredas möjlighet att vara delaktiga i arbetet med 

riskanalysen. 
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2.4. Kommunstyrelsens uppsiktsplikt 

 Gällande uppsiktsdialoger har dessa genomförts i enlighet med anvisningar. Av 

granskningen framgår brister i flera nämnders ekonomiska uppföljning och åtgärder för 

budget i balans. Protokoll från uppsiktsdialogerna visar att kommunstyrelsen uppmanat 

nämnderna att vidta åtgärder för budget i balans.  

2.5. Välfärdsnämndens nettokostnadsavvikelse mot jämförbara kommuner 

Välfärdsnämnden har i uppdrag av kommunfullmäktige att nettokostnadsavvikelsen ska vara i 

nivå med jämförbara kommuner avseende äldreomsorg. Verksamhetsförändringarna skulle 

genomföras under åren 2020–2024 (KF 2018 §92). Den långsiktiga målsättningen för individ- 

och familjeomsorg är att nettokostnadsavvikelsen ska vara i nivå med liknande kommuner.  

 E1. I verksamhetsberättelsen för 2023 redovisar nämnden att nettokostnaden är i nivå 

med referenskostnaden för liknande kommuner. Nämnden har fullföljt 

kommunfullmäktiges uppdrag avseende kostnad för äldreomsorg. 

 

E2. Enligt senast tillgängliga data från Kolada år 2023 är nettokostnadsavvikelsen för 

individ- och familjeomsorg fortsatt högre än jämförbara kommuner. I nämndens 

årsredovisning för 2024 framgår att nettokostnaden inom området fortsatt är hög. Det 

finns inte någon referenskostnad för 2024 att jämföra med avseende liknande 

kommuner hos Kolada. Mot bakgrund av att det inte finns någon tydlig tidsgräns från 

kommunfullmäktige gällande uppdraget avstår vi från att göra en bedömning. 

2.6. Vår bedömning  

Vi bedömer att kommunstyrelsen i huvudsak säkerställt en tillräcklig styrning. Vi bedömer att 

styrelsen säkerställt en tillräcklig uppföljning och uppsikt. Vi bedömer att kommunstyrelsen inte 

fullt ut säkerställt en tillräcklig intern kontroll då styrelsen inte behandlat någon riskanalys inför 

antagande av internkontrollplanen.  

Vi bedömer att kultur- och utbildningsnämnden i huvudsak säkerställt en tillräcklig styrning. 

Vi bedömer att nämnden inte fullt ut säkerställt en tillräcklig intern kontroll då nämnden inte 

behandlat någon riskanalys inför antagande av internkontrollplanen. Vi bedömer att nämnden 

inte säkerställt en tillräcklig uppföljning. Bedömningen grundar vi på att nämnden inte vidtagit 

tillräckliga åtgärder för budget i balans och att det finns brister i prognosarbetet.  

Vi bedömer att välfärdsnämnden i huvudsak säkerställt en tillräcklig styrning. Vi bedömer att 

nämnden delvis säkerställt en tillräcklig uppföljning och internkontroll. Bedömningen grundar 

vi på att nämnden redovisar ett underskott i bokslutet 2024 samt att nämnden inte behandlat 

någon riskanalys inför antagande av internkontrollplanen.  

Vi bedömer att miljö- och samhällsbyggnadsnämnden säkerställt tillräcklig styrning och 

intern kontroll. Vi bedömer dock att nämnden inte säkerställt tillräcklig uppföljning. 

Bedömningen grundar vi på att nämnden inte vidtagit tillräckliga åtgärder för budget i balans. 
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Vi bedömer att valnämnden delvis säkerställt en tillräcklig internkontroll. Bedömningen 

grundar vi på att förvaltningen upprättat en risk- och sårbarhetsanalys, utan fastställande i 

nämnd eller fattat konkreta beslut om kontrollmoment. 

 

Vi rekommenderar kommunstyrelsen att:  

 Tillse att en dokumenterad riskanalys utarbetas som grund till internkontrollplanen och 

att riskanalysen behandlas av styrelsen.  

Vi rekommenderar miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att: 

 Tillse att verksamheten ryms inom anvisad budgetram genom att vidta åtgärder för att 

nå budget i balans under innevarande år. 

Vi rekommenderar kultur- och utbildningsnämnden att: 

 Tillse att verksamheten ryms inom anvisad budgetram genom att vidta åtgärder för att 

nå budget i balans under innevarande år. 

 Tillse att en dokumenterad riskanalys utarbetas som grund till internkontrollplanen och 

att riskanalysen behandlas av nämnden.  

Vi rekommenderar välfärdsnämnden att:  

 Tillse att verksamheten ryms inom anvisad budgetram genom att vidta åtgärder för att 

nå budget i balans under innevarande år. 

 Tillse att en dokumenterad riskanalys utarbetas som grund till internkontrollplanen och 

att riskanalysen behandlas av nämnden.  

Vi rekommenderar valnämnden att:  

 Tillse att nämnden bedriver ett dokumenterat arbete med internkontroll.  

 

 

Göteborg den 25 mars     

 

Max Rittberger 

Verksamhetsrevisor 

Ernst & Young AB 

     

Johan Palmgren    Liselott Daun   

Certifierad kommunal yrkesrevisor   Certifierad kommunal yrkesrevisor 

Ernst & Young AB   Ernst & Young AB 
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Bilaga 1. Kontrollmoment 

 

Beskrivning av kontrollmoment 

 Tillräcklig styrning för att leva upp till mål och riktlinjer  

▪ A1. Brutit ned fullmäktiges inriktningsmål till egna mål enligt styrmodell  

▪ A2. Uppnått en tillfredställande måluppfyllelse i arbetet med fullmäktiges mål? 

 

 Tillräcklig uppföljning av verksamhet och ekonomi   

▪ B1. Följt upp verksamheten i delårsrapporter per april och augusti 

▪ B2. Följt upp nämndens ekonomi i månadsrapporter och delårsrapporter 

▪ B3. Nämnden har beslutat om åtgärder vid konstaterat eller befarat underskott 

 

 Tillräcklig internkontroll i verksamheten  

▪ C1. Nämnden har genomfört en riskanalys  

▪ C2. Nämnden har beslutat om en internkontrollplan 

▪ C3. Nämnden har följ upp internkontrollarbetet 

 

 Tillräcklig uppsikt över nämnder och bolag  

▪ D1. Kommunstyrelsen har genomfört presidieträffar med nämnder och bolag?  

▪ D2. Kommunstyrelsen har följt upp nämndernas internkontrollarbete  

▪ D3. Kommunstyrelsen har gjort påpekanden eller lämnat råd och anvisningar 

till nämnderna som prognostiserar underskott 

 

 Välfärdsnämndens nettokostnadsavvikelser (KF 2018 § 92) 
▪ E1. Välfärdsnämnden har närmat sig nettokostnadsavvikelsen för jämförbara 

kommuner avseende äldreomsorg  

▪ E2. Välfärdsnämnden har närmat sig nettokostnadsavvikelsen för jämförbara 

kommuner avseende individ- och äldreomsorg 



 

 

Bilaga 2. Källförteckning  

Dialoger med presidium nämnddialoger  

► Kommunstyrelsen presidium, 2024-11-19  

► Välfärdsnämndens presidium, 2024-10-22 

► Kultur- och utbildningsnämndens presidium, 2024-09-24 

► Miljösamhällsbyggnadsnämndens presidium, 2024-09-24 

Dokumentförteckning 

Kommunstyrelsen  

► Budget, 2024 

► Månadsrapport februari, 2024 

► Månadsrapport oktober, 2024 

► Delårsrapport april, 2024 

► Delårsrapport augusti, 2024 

► Internkontrollplan, 2024 

► Uppföljning internkontrollplan, 2024 

► Sammanträdesprotokoll, 2023 - 

2024 

► Reglemente 

► Delegationsordning 

► Anteckningar från dialogdagar med 

nämnder och bolag, 2024 

Kultur- och utbildningsnämnden 

► Budget, 2024 

► Månadsrapport februari, 2024 

► Månadsrapport oktober, 2024 

► Delårsrapport april, 2024 

► Delårsrapport augusti, 2024 

► Internkontrollplan, 2024 

► Uppföljning internkontrollplan, 2024 

► Sammanträdesprotokoll, 2023 - 

2024 

► Reglemente  

► Delegationsordning  

 

 

 

 

 

Välfärdsnämnden  

► Budget, 2024 

► Månadsrapport februari, 2024 

► Månadsrapport oktober, 2024 

► Delårsrapport april, 2024 

► Delårsrapport augusti, 2024 

► Internkontrollplan, 2024 

► Uppföljning internkontrollplan, 2024 

► Sammanträdesprotokoll, 2023 - 

2024 

► Reglemente  

► Delegationsordning  

► Kommunfullmäktiges beslut 2018   

§ 92 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden  

► Budget, 2024 

► Månadsrapport februari, 2024 

► Månadsrapport oktober, 2024 

► Delårsrapport april, 2024 

► Delårsrapport augusti, 2024 

► Internkontrollplan, 2024 

► Uppföljning internkontrollplan, 2024 

► Sammanträdesprotokoll, 2023 - 

2024 

► Reglemente  

► Delegationsordning  

Valnämnden 

► Budget, 2024 

► Sammanträdesprotokoll, 2023 – 

2024 

► Kommunfullmäktiges beslut 2023   

§ 98

 



TJÄNSTESKRIVELSE 

Administrativa avdelningen 

Datum: 2025-05-13 
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Sabina Trohne Dnr: KUN-2025-000005 

Nämndsekreterare 

Anmälan om delegationsbeslut - april 2025 

Förslag till beslut 

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna redovisningen av 

delegationsbeslut för perioden 2025-04-01 till 2025-04-30. 

Sammanfattning 

Redovisning av beslut fattade enligt kultur- och utbildningsnämndens 

delegationsordning 2024-01-24 § 4. Förteckningen redovisar 

delegationsbeslut fattade under perioden 2025-04-01 till 2025-04-30. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-05-13. 

Delegationsförteckning - april 2025. 

 

Särskilda konsekvensbeskrivningar  

Hållbar utveckling – Ekonomisk dimension 

Inga ekonomiska konsekvenser. 

Hållbar utveckling – Social dimension 

Inga sociala konsekvenser. 

Hållbar utveckling – Miljömässig dimension 

Inga miljömässiga konsekvenser.  

 

Liselott Sörensen-Ringi 

Förvaltningschef 

Kultur- och utbildningsförvaltningen 

Beslutet skickas till: 

Akten.  

Sabina Trohne
Rektangel



KUN - Kultur- och utbildningsnämnden 

DELEGATIONSFÖRTECKNING 
Sida 

1(1) 

Datum 

2025-05-13 

Delegationsförteckning – april 2025 

Datum Dok. ID Riktning Avsändare/Mottagare Beskrivning Ansvarig Diarienummer 

2025-04-29 2550 UPPR Kultur- och 

utbildningsförvaltningen 

Delegationsbeslut 2024-01-24 § 4 

punkt 5.2.4 - Teckna avtal 

skolskjuts med buss i Munkedals 

kommun  

Liselott Sörensen 

Ringi 

KUN-2024-000211 

2025-04-10 2484 UPPR Kultur- och 

utbildningsförvaltningen 

Delegationsbeslut 2024-01-24 § 4 

punkt 3.1.1 - Beslut om skolskjuts 

på grund av särskilda skäl 

Kajsa Lindberg KUN-2025-000072 



TJÄNSTESKRIVELSE 

Ekonomiavdelningen 

Datum: 2025-04-15 
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Maria Fält Dnr: KUN-2025-000071 

Ekonom 

Barn- och elevpeng till anpassad gymnasieskola, 

processteknisk utbildning och 

introduktionsprogrammet (IM). 

Förslag till beslut 

 Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att elevpengen för fristående 

skola verksamhet anpassad gymnasieskola utgår med 457 392 kr för 

år 2025. 

 Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att elevpengen för fristående 

gymnasieskola med processteknisk utbildning utgår med 166 305 kr 

för år 2025. 

 Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att elevpengen för fristående 

gymnasieskola Introduktionsprogram (IM) utgår med 214 149 kr för år 

2025. 

 

Sammanfattning 

Bidraget ska beräknas efter samma grunder som kommunen tillämpar vid 

fördelning av resurser till den egna verksamheten av motsvarande slag. 

Grundregeln är att bidrag ska betalas ut på lika villkor.  

En kommun som under löpande budgetår minskar ersättningen till 

verksamheter i sin egen regi får även minska bidragen till enskild verksamhet 

i motsvarande mån, genom att återstående utbetalningar under budgetåret 

minskas.  

Fristående huvudmän kan överklaga kommunens bidragsbeslut hos allmän 

förvaltningsdomstol. Kommunen är bara skyldig att lämna bidrag för den 

verksamhet som kommunen själv bedriver.  

För specificering av respektive uträknat bidrag se bilaga 1.     

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-04-16 

Bilaga 1 Uträkning Barn- och elevpeng 2025   

Bilaga 2 Besvärshänvisning 

 

Sabina Trohne
Rektangel
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Särskilda konsekvensbeskrivningar  

Hållbar utveckling – Ekonomisk dimension 

Se ovan 

Inga ytterligare konsekvenser 

 

Liselott Sörensen-Ringi 

Förvaltningschef Kultur- och utbildningsnämnden 

Beslutet skickas till: 

Förvaltningschef 

Förvaltningsekonom 
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  2025-04-16  Bilaga 1 

     

 Kultur- och utbildningsnämnden 
  

 

 

 

Bilaga till beslut om bidrag till enskild förskola, enskild 

pedagogisk omsorg, enskilda fritidshem och fristående skolor 

för Munkedals kommun år 2025 

 

Den 1 juli 2009 började nya regler i skollagen gälla för beräkningen av bidrag till 

fristående skolor, enskilda förskolor, fritidshem och förskoleklasser. Dessa 

tillämpades första gången inför kalenderåret 2010. Bestämmelserna om kommuners 

bidrag till pedagogisk omsorg tillämpades första gången på bidrag för kalenderåret 

2011. Grundregeln är att bidrag ska betalas ut på lika villkor. Bidraget ska beräknas 

efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till den 

egna verksamheten av motsvarande slag. Kommunen kan fortfarande ha möjlighet 

att göra riktade satsningar inom den egna verksamheten. Huvudsaken är att alla 

barn i kommunen får samma möjligheter att ta del av medlen, oavsett om barnet 

går i en kommunal eller fristående verksamhet. 

Grundbeloppet för fristående skolor, samt enskilda förskolor, pedagogisk omsorg 

fritidshem och förskoleklasser, anpassad gymnasieskola och gymnasieskola ska avse 

ersättning för: 

• Undervisning eller omsorg och pedagogisk verksamhet  

• Läromedel, pedagogiskt material och utrustning  

• Måltider 

• Lokalkostnader (kommunens genomsnittskostnad) 

• Elevvård och hälsovård (gäller ej fritidshem, pedagogisk omsorg och 

förskoleklass) 

• Administration (en schablon på 3 %, för pedagogisk omsorg 1 %)  

• Moms (en schablon på 6 %) 

 

Det tas inte någon hänsyn till hur gamla barnen är eller deras vistelsetid på förskolan, 

bidraget betalas ut per barn som är inskrivet. Lokalkostnaderna baseras på 

kommunens genomsnittskostnad per barn eller elev i motsvarande verksamhet eller 

skolform. En kommun som under löpande budgetår minskar ersättningen till 

verksamheter i sin egen regi får även minska bidragen till enskild verksamhet i 

motsvarande mån, genom att återstående utbetalningar under budgetåret minskas.  

Fristående huvudmän kan överklaga kommunens bidragsbeslut hos allmän 

förvaltningsdomstol. Kommunen är bara skyldig att lämna bidrag för den verksamhet 

som kommunen själv bedriver t ex om inte kommunen erbjuder nattdagis har den 

ingen skyldighet att ge bidrag för sådan fristående verksamhet.  
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Sammanfattning 

 

Barn -och elevpeng 2025     

    

Kommunala enheter 

Kr 
Anpassad 

gymn. 
Process-
teknisk IM 

Ersättning/år 431 502 156 891 202 027 

Ersättning/termin 215 751 78 446 101 014 

Ersättning/månad 35 958 13 074 16 836 

    

    

Fristående enheter 

Kr 
Anpassad 

gymn. 
Process-
teknisk IM 

Ersättning/år 457 392 166 305 214 149 

Ersättning/termin 228 696 83 152 107 075 

Ersättning/månad 38 116 13 859 17 846 
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Uträkning per verksamhet 

 

 

 

 

mailto:munkedal.kommun@munkedal.se


 

Munkedals kommun, 455 80 Munkedal | Besöksadress: Centrumtorget 5, Munkedal | Växel: 0524-180 00 
 E-post: munkedal.kommun@munkedal.se | Org.nr: 21 20 00-1330 

 
 

  
 2025-04-16   

Bilaga 2    
 
Kultur- och utbildningsnämnden 

 
 
 
Besvärshänvisning till beslut om bidrag till anpassad 
gymnasieskola, processteknisk utbildning och 
introduktionsprogrammet (IM) för Munkedals kommun år 2025 

 
För att överklaga kommunstyrelsens beslut ska du skriva till förvaltningsrätten i 
Göteborg. Överklagandet ska dock adresseras till Kultur- och utbildningsnämnden i 
Munkedals kommun, 455 80 Munkedal och ska ha kommit Kultur- och 
utbildningsnämnden tillhanda inom 3 veckor från den dag du fick del av beslutet.  

I skrivelsen ska du tala om vilket beslut som överklagas, skälen för överklagandet 
och vilket beslut du vill ha istället. Överklagandet ska vara egenhändigt undertecknat 
av behörig person. Behörighetshandling ska bifogas. 

mailto:munkedal.kommun@munkedal.se
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Diarienummer: KUN-2025-000082      
Datum: 2025-05-14 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Liselott Sörensen Ringi 
Förvaltningschef 
Kultur- och utbildningsförvaltningen 
 

Förslag på åtgärder som ersätter öka 
intäkter genom sålda platser inom 
anpassad gymnasieskola 

Förslag till beslut 
Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag 
till åtgärder för budget i balans. 

Sammanfattning 
I Kultur och utbildningsnämndens budget 2025 beslutades om åtgärder för 
budget i balans KUN 2024-002 §156. Under våren ser förvaltningen att en av 
de beslutade åtgärderna, att öka intäkter genom sålda platser inom anpassad 
gymnasieskola inte kommer att kunna genomföras.  
 
 
Förvaltningen föreslår följande åtgärd: 
 

 
1. Effektiviseringar inom anpassad gymnasieskola. -400 tkr 

 
2. Effektivisering inom gymnasieskolan -100 tkr 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-05-14 – Förslag på åtgärder som ersätter tidigare 
beslutad åtgärd att öka intäkter sålda platser inom anpassad gymnasieskola 
 

Särskilda konsekvensbeskrivningar  

Hållbar utveckling – Ekonomisk dimension 
Se ovan 

Sabina Trohne
Rektangel
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Hållbar utveckling – Social dimension 
Inga konsekvenser 

Hållbar utveckling – Miljömässig dimension 
Inga konsekvenser 

 
    
 

 

 
Beslutet skickas till: 

Förvaltningschef 

Förvaltningsekonom 

Liselott Sörensen Ringi 

 

 

 

 
Förvaltningschef  
Kultur- och utbildningsförvaltningen  



TJÄNSTESKRIVELSE 
Ekonomiavdelningen 
Datum: 2025-05-14 

 

Munkedals kommun • www.munkedal.se Sida 1 av 2 

Maria Fält Dnr: KUN-2025-000001 
Ekonom 

Delårsrapport april 2025 för Kultur- och 
utbildningsnämnden 

Förslag till beslut 

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner upprättat delårsbokslut per april 
2025. 

Kultur- och utbildning godkänner upprättad redovisning av måluppfyllelsen. 

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna planerade 
investeringar. 

 

Sammanfattning 

Kultur- och utbildningsnämnden redovisar ett resultat för perioden januari-
april på -117 645 tkr. Det innebär en positiv avvikelse mot budget om 1 796 
tkr vilket motsvarar 1,5 %. Förvaltningen genomgår en omställning för att 
anpassa verksamheterna till sjunkande barn- och elevantal. En 
övertalighetsprocess är genomförd och som kommer att vara verkställd under 
hösten med full budgeteffekt inför kommande budgetår 2026. Avvikelsen för 
perioden består därför främst av personalkostnader som är högre under 
våren, men som minskar under året. Avvikelsen täcks också av ett tillfälligt 
tillskott som nämnden har fått under 2025 som ett omställningsbidrag för att 
täcka kostnader under övertalighetsprocessen. 

Prognosen efter april pekar på ett överskott om 2 735 tkr. Den 
prognostiserade avvikelsen består av högre personalkostnader än förväntat 
men kompenseras till viss del av en förväntad ökning i resursfördelningen på 
grund av fler barn- och elever än budgeterat. Prognosen är ca 200 tkr bättre 
än i februari och skillnaden består i en förbättrad prognos avseende 
resursfördelningen för antalet barn- och elever i verksamheten. 

 
Investeringar uppgår till 1 160 tkr per april. Helårsprognosen är att hela 
budgetutrymmen på 6 307 tkr kommer att ha förbrukats vi årets slut. 

 
 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-05-04 

Sabina Trohne
Rektangel
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Delårsrapport april 2025 Kultur- och utbildningsnämnden. 
 
 
 
Särskilda konsekvensbeskrivningar  

Hållbar utveckling – Ekonomisk dimension 

Se ovan 

Hållbar utveckling – Social dimension 

Nämnden har tagit hänsyn till Artikel 3 i barnkonventionen: Barnets bästa ska 
alltid komma i främsta rummet. 
 
Hållbar utveckling – Miljömässig dimension 

Inga ytterligare konsekvenser. 
 

Liselott Sörensen Ringi 
Förvaltningschef 

Beslutet skickas till: 

Förvaltningschef 
Förvaltningsekonom 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delårsbokslut april 2025 

Kultur- och utbildningsnämnden 
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Nämndsordförande 
Olle Olsson (KD) 

Förvaltningschef 
Liselott Sörensen -Ringi 

 

Vår, vitsippor 

Ansvarsområde 
Kultur- och utbildningsnämnden ansvarar för verksamheterna turism, allmän fritidsverksamhet, 
kulturverksamhet, bibliotek, Kulturskolan, Ung fritid, förskola, pedagogisk omsorg, öppen förskola, 
fritidshem, förskoleklass, grundskola, anpassad skola, gymnasiet, grundläggande vuxenutbildning, 
gymnasial vuxen- och påbyggnadsutbildning och svenska för invandrare. Förvaltningen ska stödja 
nämnden i dess uppdrag att erbjuda verksamhet inom dessa områden. Förvaltningen leds av en 
förvaltningschef. 

Viktiga händelser 
Handlingsplan upprättad utifrån PwC rapport utifrån negativt resultat 2024. 

Skolskjutsupphandling har pågått under perioden och slutförs i mitten av maj. 

Kulturskolan och biblioteket har genomfört lovaktiviteter på både sport- och påsklov. 

Meröppet bibliotek i Hällevadsholm är fortfarande stängd men efter dialog med försäkringsbolaget 
finns nu en möjlighet att åter öppna, men det krävs då videoövervakning av entrén och förstärkt 
brandskydd. 

Projektet "Våra rum 2.0" har tagit fart och kommer att utvecklas under året. 

En välbesökt dialogträff med föreningslivet genomfördes i mars. 

Länsstyrelsen genomförde i mars nödvattenövningen "Adrian", där Munkedal deltog tillsammans med 
flera kommuner. 

I april genomfördes samverkansdag tillsammans med IFO. Temat för dagen var socialhållbarhet. 
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Den nya formen inom vårdsamverkan,"Utvecklingsforum barn och unga", har haft månatliga möten 
under våren. 

Under perioden har fokus legat på att anpassa personal i förhållande till budget samt tjänsteplanering 
inför hösten inom både avdelning förskola och skola. Det har varit en hårt ansträngande situation på 
enheterna. 

Nationella prov har pågått i årskurs 3, 6 och 9. Samrättningsdagar för kollegial rättning ligger i 
kalendariet. Rättning med hjälp av AI har också genomförts, som en tredje part. 

Ny utvecklingsplan för den kommande 5-årsperioden har antagits i nämnd. 

Rektor på Kungsmarksskolan har börjat sin tjänst och påbörjat det stora utvecklingsarbete som 
behöver göras på enheten. Flera nya kvalificerade medarbetare har rekryterats till vakanta tjänster. 

Renoveringen av Kungsmarkskolan pågår enligt plan. Det är påfrestande för organisationen att flytta 
runt, hitta lösningar och bo i ett renoveringskaos, men det har ändå gått över förväntan. Lokalerna 
som färdigställts har blivit väldigt fina. 

Friluftsdag för åk 5 har genomförts även i vår. Ett positivt inslag. 

Inom avdelning förskola har det skett förändringar till följd av politiska beslut om minskad 
ledningsgrupp och lägre personaltäthet. Ledningsgruppen minskade vid årsskiftet från fyra till tre 
rektorer. En tillfällig rektorsorganisation infördes som innebar att rektor för område 2 tog över Dingle 
förskola medan rektor för område 4 tog över Hällevadsholms förskola. Statligt bidrag (Kvalitetshöjande 
åtgärder) har i år fått användas för att bekosta resurs för extra ordinärt stöd då budgettilldelningen 
inte täcker detta. I jämförelse med förra året innebär det ändå en halvering av medel för extraordinärt 
stöd. Eftersom barnen med extraordinärt stödbehov fortfarande finns kvar i verksamheterna har 
arbetssätt fått anpassas men innebär även en utmaning för personalen. 

I januari genomfördes en digital föreläsning för all personal om Språkstimulerande arbete. Alla 
förskolor har även fått litteratur om språkrika utemiljöer i förskolan, ett ämnesområde som omfattas 
av utvecklingsplanen för förskolan 2025. 

I april togs beslut om nedläggning av Kungshöjdens förskola, vilket främst påverkat personalen i 
centrala Munkedal. 

Under våren har beslut fattats att avdelningen som arbetar utifrån Montessori på Önnebacka förskola 
till hösten ska avsluta den pedagogiska inriktningen, då samarbetet på förskolan behöver utökas vid 
minskat barnantal. 

Öppna förskolan har under våren startat upp barnvagnspromenader i syfte att öka folkhälsan genom 
rörelse. 

Avgiftsjustering av barnomsorgsavgifter har införts och innebär att den inkomst som uppgetts och som 
ligger till grund för avgiften kontrolleras mot deklarationsuppgifter från Skattemyndigheten. Brev till 
berörda har skickats ut. 
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Ekonomi 
Resultaträkning 
 

Konto Utfall Jan - 
Apr 2024  

Utfall  
Jan - Apr 2025  

Budget 
 Jan - Apr 

2025  

Avvikelse  
Jan - Apr 

2025  
Taxor och avgifter 3 309 3 328 2 967 361 
Bidrag 10 242 8 583 8 446 137 
Övriga intäkter 2 952 2 051 2 923 -872 
Summa Intäkter 16 502 13 962 14 336 -374 
Köp av huvudverksamhet & lämnade bidrag -20 990 -21 471 -22 442 971 
Kostnader för arbetskraft -80 350 -70 847 -72 529 1 682 
Övriga verksamhetskostnader -38 045 -39 195 -38 706 -489 
Finansiella intäkter och utgifter -105 -94 -100 6 
Summa Kostnader -139 490 -131 607 -133 777 2 170 

Summa Resultaträkning -122 988 -117 645 -119 441 1 796 
 

Kultur- och utbildningsnämnden redovisar ett resultat för perioden januari-april på -117 645 tkr. Det 
innebär en positiv avvikelse mot budget om 1 796 tkr vilket motsvarar 1,5 %. Förvaltningen genomgår 
en omställning för att anpassa verksamheterna till sjunkande barn- och elevantal. En 
övertalighetsprocess är genomförd och som kommer att vara verkställd under hösten med full 
budgeteffekt inför kommande budgetår 2026. Avvikelsen för perioden består därför främst av 
personalkostnader som är högre under våren, men som minskar under året. Avvikelsen täcks också av 
ett tillfälligt tillskott som nämnden har fått under 2025 som ett omställningsbidrag för att täcka 
kostnader under övertalighetsprocessen. 

Nettokostnaden jämfört med samma period 2024 har minskat med 5 343 tkr, vilket motsvarar 4,3 %. 
Den största kostnadsminskningen avser personalkostnader och beror till största del på att 
personalkostnadspåslaget har minskat mellan åren. Prognosen för helårsavvikelsen uppgår till 2 735 
tkr och innefattar omställningsbidraget på 4 500 tkr. 

Intäktsanalys 
Intäkter jämfört med budget 

Intäkter har totalt en negativ avvikelse mot budget på -374 tkr och består av Taxor och avgifter, bidrag 
och Övriga intäkter som beskrivs nedan. 

Taxor och avgifter har en positiv avvikelse mot budget om 361 tkr och avser föräldraavgifter inom 
fritidshem och förskola. 

Bidrag har för perioden en positiv avvikelse mot budget på sammanlagt 137 tkr. Bidrag från Skolverket 
har en positiv avvikelse på 360 tkr på grund av bidrag som har beviljats med högre belopp än 
budgeterat samt nya bidrag som inte varit kända när budget lades. Bidrag från Arbetsförmedlingen har 
en positiv avvikelse med 335 tkr och avser främst lönebidrag. Bidrag från Migrationsverket har en 
negativ avvikelse mot budget på -239 tkr och beror på att bidrag ännu inte betalats ut för perioden 
men kommer sannolikt att göras. Övriga bidrag har totalt en avvikelse på -319 tkr av vilket merparten 
avser projekt som utfördes föregående år men där utbetalning ännu ej skett. 



 

5 

Övriga intäkter har en negativ avvikelse på -872 tkr och avser främst försäljning av verksamhet 
framförallt inom verksamhet gymnasieskola där beloppen ännu inte är klara och därför inte 
fakturerade. 

Intäkter jämfört med föregående år 

Intäkterna är 2 540 tkr lägre jämfört med samma period föregående år. Det är främst bidrag som är 
lägre budgeterat på grund av försiktighetsprincipen men även taxor och avgifter är lägre budgeterat 
jämfört med föregående år på grund av lägre barn- och elevantal.  

Kostnadsanalys 
Kostnader jämfört med budget 

Kostnader har sammanlagt en positiv avvikelse mot budget med 2 170 tkr 

Avvikelsen avser främst personalkostnader som totalt visar ett överskott om 1 682 tkr. Den positiva 
avvikelsen avser främst grundskolan där processen att säga upp övertalig personal har gått snabbare 
än beräknat men där har också varit en hög sjukfrånvaro under perioden. 

Köp av verksamhet har en positiv avvikelse för perioden på 652 tkr vilket främst är hänförligt till 
gymnasiet. 

Övriga verksamhetskostnader har en negativ avvikelse på -489 vilket främst avser årsavgifter som 
belastat perioden och som därför kommer att jämna ut sig över året. 

Kostnader jämfört med föregående år 

Periodens kostnader är 7 884 tkr lägre än motsvarande period föregående år. 

Avvikelsen avser främst personalkostnader, som är 9 503 tkr lägre, där PO-tillägget har sänkts mellan 
åren, men även lönekostnaderna är ca 3 900 tkr lägre än samma period 2024. 

Köp av verksamhet är -481 tkr högre än föregående år vilket främst avser verksamheterna 
gymnasieskola och förskola. 

Övriga verksamhetskostnader är -1 216 högre än budget vilket främst är hänförligt till ökade lokalhyror 
där idrotts och fritidsanläggningar samt lokaler inom Kunskapens hus har ökat mest. 

Eget kapital 
 

Nämnd Ingående 
eget kapital 

Årets 
resultat 

Justerad 
resultatöverföring 

Utgående 
eget kapital 

Kultur- och utbildningsnämnden -2 562   -2 562 
 

Över- och underskott i driftbudgeten behandlas enligt kommunens ekonomiregler. En nämnds egna 
kapital får högst vara +/- 3 % av nämndens budgetram. Underskott/negativt eget kapital skall 
avbalanseras snarast och senast inom 2 år. Om en nämnd planerar att ianspråkta medel ur det egna 
kapitalet ska begäran om detta behandlas i samband med kommunens årsredovisning eller i 
kommande budgetarbete. Nämnden ska upprätta en plan för hur det egna kapitalet ska återställas. 
Planen ska delges kommunstyrelsen. 
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Enligt beslut i kommunfullmäktige 2025-04-21 § 55, beslutades att Kultur- och utbildningsnämnden får 
ta med sig 2 562 tkr i negativt eget kapital. I Kultur- och utbildningsnämndens bokslut för 2024 uppgick 
ingående eget kapital till 2 853 tkr vilket delvis kunde kvittas mot underskottet på 5 415 tkr.  

Prognosen för avvikelse på helår 2025 är ett överskott om 2 735 vilket täcker underskottet i eget 
kapital.  

Driftredovisning ansvar 

Ansvar 2024 Utfall 
Helår  

2025 Prognos 
helår  

2025 Budget 
Helår  

2025 Avvikelse 
Prognos  

Avdelning Kultur och fritid -12 964 -12 268 -12 268 0 
Avdelning Skola -255 614 -252 530 -252 265 -265 
Avdelning Förskola -86 744 -76 785 -75 285 -1 500 
Avdelning Ledning Kultur- och 
utbildning 

-13 927 -15 991 -20 491 4 500 

Summa Kultur- och 
utbildningsnämnden 

-369 248 -357 575 -360 310 2 735 

 

Prognosen för helårsavvikelsen uppgår till 2 735 tkr och innefattar omställningsbidraget på 4 500 tkr. 
Omställningsbidraget prognostiseras på övergripande förvaltningsnivå och ska alltså täcka eventuella 
underskott som uppstår inom avdelning Förskola eller Skola för personalkostnader under 
uppsägningstid för övertalig personal. 

Verksamheterna inom Kultur och fritid löper på som planerat och ingen avvikelse prognostiseras efter 
april. 

Avdelning skola prognostiserar ett underskott om -265 tkr. Avvikelsen består av högre 
personalkostnader än budgeterat, motsvarande -650 tkr men kompenseras något av ett prognostiserat 
tillskott i resursfördelningen på grund av fler elever än budgeterat om 385 tkr. Prognosen för 
grundskola är en negativ avvikelse vid årets slut om -2 465 tkr medan för verksamheterna förskoleklass 
och fritids pekar på en positiv avvikelse om 895 tkr respektive 1 305 tkr. 

För avdelning förskola pekar prognosen på en negativ avvikelse om -1 500 tkr. Av den summan avser -
2 200 tkr högre personalkostnader än budgeterat medan prognosen för resursfördelningen pekar på 
ett tillskott i resursfördelningen om 700 tkr. Pedagogisk omsorg står för -100 tkr av den 
prognostiserade avvikelsen. 

Avdelning Ledning kultur- och utbildning prognostiserar ett överskott på 4 500 tkr, vilket avser 
omställningsbidraget som är budgeterat här, men som ska täcka underskott inom skola och förskola. 
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Driftredovisning verksamhet 
 

Verksamhet 2024 Utfall 
helår 

2025 prognos 
helår 

2025 budget 
helår 

2025 avvikelse 
prognos 

Turism -435 -217 -217 0 
Allmän fritidsverksamhet -10 604 -12 298 -12 298 0 
Kultur -1 229 -936 -936 0 
Bibliotek inkl. skolbibliotek -4 738 -4 496 -4 496 0 
Kulturskola -3 907 -3 893 -3 893 0 
Ung fritid -3 043 -3 065 -3 065 0 
Barnomsorg -84 600 -75 448 -73 948 -1 500 
Grundskola -173 586 -163 496 -163 231 -265 
Anpassad skola -16 563 -16 157 -16 057 0 
Gymnasieskola -54 497 -58 370 -58 470 0 
Vuxenutbildning -9 666 -13 176 -13 176 0 
Övrig verksamhet -6 380 -6 024 -10 524 4 500 
Summa -369 248 -357 575 -360 310 2 735 

I tabellen ovan visas 2024 Utfall helår enligt den uppdelning av verksamheter som används i återrapporteringen 
under 2025 för att vara mer jämförbar. Det innebär att fritidsverksamhet redovisas i raden grundskola i den här 
rapporten medan den rapporterades under barnomsorg i bokslutet 2024. 

Prognosen efter april pekar på ett överskott om 2 735 tkr. Den prognostiserade avvikelsen består av 
högre personalkostnader än förväntat men kompenseras till viss del av en förväntad ökning i 
resursfördelningen på grund av fler barn- och elever än budgeterat. Prognosen är ca 200 tkr bättre än 
i februari och skillnaden består i en förbättrad prognos avseende resursfördelningen för antalet barn- 
och elever i verksamheten. 

Turism 

Turism har en positiv avvikelse på 20 tkr (16 %) för perioden januari - april. Överskottet beror främst 
på att verksamheterna ännu inte har utnyttjat periodens andel av budget för övriga 
verksamhetskostnader, främst förbrukningsmaterial, vilket kommer att jämna ut sig under året. 
Prognosen är ett utfall i nivå med budget. 

Allmän fritidsverksamhet 

Allmän fritidsverksamhet består till stora delar av föreningsbidrag, vilka ännu inte har betalats ut fullt 
ut. Verksamheten har en avvikelse på 356 tkr (9%) vilket förväntas minska under året och prognosen 
för helåret är ett utfall i nivå med budget. 

Kultur 

Kultur har en positiv avvikelse för perioden på 98 tkr (31 %). Prognosen för helåret är ett utfall i nivå 
med budget. 

Bibliotek 

Biblioteket inklusive skolbibliotek har en negativ avvikelse på -71 tkr (4 %) Vilket avser kostnader som 
kommer att täckas av bidrag under året. Prognosen för helåret är ett utfall i nivå med budget. 

Kulturskola 
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Kulturskolan har för perioden en positiv avvikelse på 54 tkr (4 %) vilket beror på en föräldraledig som 
inte ersatts fullt samt att periodens budget för övriga verksamhetskostnader, såsom 
förbrukningsmaterial ännu inte är helt förbrukad. Prognosen för helåret är ett utfall i nivå med budget. 

Ung fritid 

Ung fritid har en positiv avvikelse om 38 tkr (4 %) för perioden januari-april. Avvikelsen beror främst 
på att periodens budget för övriga verksamhetskostnader, såsom förbrukningsmaterial ännu inte är 
helt förbrukad. Prognosen för helåret är ett utfall i nivå med budget. 

Barnomsorg 

Barnomsorg består av verksamheterna förskola, pedagogisk omsorg och öppen förskola. Totalt visar 
barnomsorg en negativ avvikelse mot budget med -1 657 tkr (7 %). Den samlade prognosen för 
helårsutfallet för barnomsorg uppgår till -1 500 tkr. 

Förskolan har en negativ avvikelse på 1 762 tkr där merparten avser högre personalkostnader än 
budgeterat. Förskolorna har fler barn inskrivna under våren än under hösten vilket också innebär fler 
personal i verksamheten då. Inom förskolan kommer uppsägningarna som gjorts i 
övertalighetsprocessen inför 2025 att ha trätt i kraft fullt ut i juli månad. Även för köp av verksamhet 
ses ett underskott (-394 tkr) för perioden pga. fler köpta platser (IKE) än budgeterat. Även övriga 
verksamhetskostnader ligger något över budget vilket delvis kan förklaras med årsavgifter för system 
som har belastat perioden, vilket därför kommer att balanseras ut under året. Prognosen för helåret 
är en negativ avvikelse på -1 400 tkr vid årets slut, varav -2 200 tkr avser ökade personalkostnader och 
700 tkr avser prognostiserat tillskott i resursfördelningen för fler barn är budgeterat. 

Pedagogisk omsorg visar en positiv avvikelse mot budget om 26 tkr som beror på fler sålda och färre 
köpta platser än budgeterat för. Dock ses ett underskott för personalkostnader som beror på 
omkostnadstillägg och övertidsersättning till följd av fler inskrivna barn än budgeterat för. Prognosen 
pekar på ett underskott på -100 tkr och är hänförligt till de ökade personalkostnaderna. 

Öppen förskola har en positiv avvikelse om 79 tkr på grund av lägre personalkostnader än budgeterat. 

Antal barn inom Barnomsorg 202204 202304 202404 202504 

Barnomsorg totalt 1005 990 959 481 

Fritidshem* 424 429 425  

Förskola 489 465 446 398 

Pedagogisk omsorg 21 21 21 19 

Köpta platser 71 75 67 64 
*Fritidshem redovisas from 2025 under verksamhet grundskola. 

Grundskola 

Grundskola består av verksamheterna förskoleklass, grundskola och fritidshem. Samlat visar 
verksamheterna en positiv avvikelse på 1 516 tkr (2,8%). Den samlade prognosen för helårsutfallet för 
grundskolan är en negativ avvikelse om -265 tkr varav personalkostnaderna utgör -650 tkr medan 
prognosen för resursfördelningen pga. fler barn uppgår till 385 kr och kompenserar därför något. 
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Periodens intäkter har en positiv avvikelse på 560 tkr vilket främst är hänförligt till högre 
föräldraavgifter inom fritids samt ökade bidrag. Bidraget avser dels projektmedel från 
folkhälsopolitiska rådet men även bidrag från Migrationsverket som är lägre budgeterat än tidigare år. 

Personalkostnaderna har en positiv avvikelse om 677 tkr och avser främst fritids och förskoleklass. 
Delar av överskottet kan förklaras med sjukfrånvaro och beviljade tjänstledigheter men även inom 
grundskolan inleddes en övertalighetsprocess inför budgetåret 2025. Processen har gått snabbare än 
förväntat och flera enheter har redan uppnått eller kommer att uppnå helårseffekt på besparingen och 
behöver därför inte att ianspråkta lika mycket av omställningsbidraget som förväntat. Även övriga 
verksamhetskostnader har ett litet överskott för perioden vilket främst förklaras med att periodens 
andel av budget för förbrukning och läromedel ännu inte är förbrukad då de största inköpen görs inför 
nytt läsår i sommar. 

Antal elever inom grundskolan 202204 202304 202404 202505 

Grundskola totalt 1 660 1 680 1 676 1232 

Bruksskolan 236 236 242 234 

Centrumskolan 87 88 80 83 

Hedekas Skola 99 97 96 94 

Hällevadsholms Skola 120 128 132 128 

Kungsmarksskolan 359 363 355 354 

Munkedalsskolan 319 324 328 317 

Fritidshem* 424 429 425 452 

Köpta platser 16 15 18 22 
*Fritidshem redovisades under verksamhet förskola tom 2024. 

 

Anpassad skola 

Anpassad skola består av verksamheterna anpassad grundskola, anpassad gymnasieskola och LSS, som 
är fritidshem för elever över 12 år. Totalt visar anpassad skola en negativ avvikelse mot budget med -
738tkr (13 %). Underskottet beror främst på högre personalkostnader än budgeterat, både inom 
anpassad grundskola och gymnasieskola. Prognosen för helåret är ett utfall i nivå med budget. 
Prognosen förutsätter beslut om åtgärd enligt DNR KUN-2025-082 om effektivisering inom anpassad 
gymnasieskola. 

Antal elever 202204 202304 202404 202505 

Anpassad grundskola 21 20 19 22 

Anpassad gymnasieskola 11 13 12 14 

Varav sålda platser 1 1 1 2 
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Gymnasieskola 

Gymnasieskolan visar en negativ avvikelse mot budget med 973 tkr (5 %). Avvikelsen är främst 
hänförlig till intäkter för sålda platser som ännu inte är fakturerade och avvikelsen är därför tillfällig. 
Prognosen för helåret är ett utfall i nivå med budget. Prognosen förutsätter beslut om åtgärd enligt 
DNR KUN-2025-082 om effektivisering inom gymnasieskolan. 

Antal elever inom Gymnasiet 202204 202304 202404 202504 

Gymnasieskola totalt 385 379 385 383 

Fristående annan kommun 41 35 32 25 

Fristående egen kommun 41 41 31 31 

Kommunal annan kommun 247 246 247 255 

Kommunal egen kommun 50 56 72 66 

varav sålda platser 16 10 15 18 

Region annan kommun 2 1 3 7 

 

Vuxenutbildning 

Vuxenutbildning består av verksamheterna grundläggande vuxenutbildning, gymnasievux samt 
svenska för invandrare, SFI. Totalt visar vuxenutbildning en positiv avvikelse mot budget med 1 525 tkr 
(34%) vilket främst avser lägre personalkostnader än budgeterat inom gymnasievux. Prognosen för 
helåret är ett utfall i nivå med budget. 

Övrig verksamhet 

Övrig verksamhet består av verksamheterna politiskt arbete samt övergripande ledning och 
administration. Totalt visar övrig verksamhet en positiv avvikelse mot budget med 1 627 tkr (46 %). 
Avvikelsen avser periodens andel av det omställningsbidrag på totalt 4 500 tkr som KUN har fått för 
kostnader under uppsägningstid 2025 för att inte behöva säga upp mer personal än nödvändigt för att 
nå personalbudget i balans till 2026. Bidraget är budgeterat här, men ska täcka personalkostnader 
under avdelningarna skola och förskola. Politisk verksamhet visar en negativ avvikelse mot budget på 
-43 tkr. Prognosen för helåret är ett utfall i nivå med budget. 

Investeringsredovisning 
Projekt Utfall Jan - Apr 

2025  
Budget tot 

2025  
Prognos utfall 

april 2025  
1304 - Konst i offentliga miljöer  -200 -200 
2208 - Inventarier Kunskapens Hus  -500 -500 
2209 - Förvaltningsledning 3 år -16   
2215 - Inventarier Kultur- och fritid  -130 -130 
2219 - Inventarier Utbildning -1 079 -4 402 -4 402 
2225 - Verksamhetsförändringar KUN -65 -1 000 -1 000 
2258 - Kulturskolan  -75 -75 
Summa Alla projekt -1 160 -6 307 -6 307 
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Investeringar uppgår till 1 160 tkr per april. Helårsprognosen är att hela budgetutrymmen på 6 307 tkr 
kommer att ha förbrukats vi årets slut. 

Konst i offentliga miljöer 

Budget avser utsmyckning av offentliga miljöer i kommunen enligt beslut KS 2010 – 104 den s.k. 1 % 
regeln. Prognosen är att budget kommer att ha förbrukats vid årets slut. 

Inventarier Kunskapens Hus 

Budget avser investering i arbetsmaskiner och redskap till gymnasie- och vuxenutbildning. Prognosen 
är att budget kommer att ha förbrukats vid årets slut. 

Inventarier Kultur- och fritid 

Budget avser reinvestering av inventarier till verksamheterna. Prognosen är att budget kommer att ha 
förbrukats vid årets slut. 

Inventarier Utbildning 

Budget avser reinvestering av inventarier till verksamheterna. Av den totala budgetramen på 4 402 tkr 
avser 3 702 tkr inventarier till Kungsmarksskolan i samband med renovering under året. Cirka 1 mnkr 
har nyttjats till Kungsmarkskolan under första tertialet och avser teknisk utrustning såsom projektorer 
med tillbehör samt inredning i form av möbler och förvaring. Prognosen är att budget kommer att ha 
förbrukats vid årets slut. 

Verksamhetsförändringar KUN 

I enlighet med kommunens internhyresbestämmelser ska om- och tillbyggnation av internhyrda 
lokaler som genomförs på grund av krav från myndigheter, med anledning av verksamhetens art, 
finansieras av verksamheten. Projektet avser denna typ av om- och tillbyggnationer. Utfallet hittills i 
år avser dörrautomatik till anpassad skola. Prognosen är att budget kommer att ha förbrukats vid årets 
slut. 

Kulturskolan 

Budget avser investering av musikinstrument och inventarier till Kulturskolan. Prognosen är att budget 
kommer att ha förbrukats vid årets slut. 
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Åtgärder 
Beslutad åtgärd Datum 

för beslut 
Effekt 
per april 
2025, tkr 

Prognos 
effekt 
2025, tkr 

Beslutad 
effekt 
2025, tkr 

Prognos 
avvikelse 2025 

Öka förskolegrupper från 17,5 till 
18 barn 

  0 -1300 -1 300* 

Effektiviseringskrav inom förskola   0 -150 -150* 
Neddragning av tjänst 
förskolerektorer 

  -800 -800 0 

Generell effektivisering   -10 -10 0 
Minska ram för Särskilt 
anläggningsbidrag 

  -200 -200 0 

Effektivisering inom anpassad 
gymnasieskola** 

  -400 -400 0 

Effektivisering inom gymnasiet**   -100 -100 0 
Öka intäkter inom VUX   -400 -400 0 
Effektivisering tjänster   -475 -475 0 
Halvera Hedekastilläget   -425 -425 0 
Summa anpassningar 2025   -2 810 -4 260 -1 450 

 

Öka förskolegrupper från 17,5 till 18 barn  

Budget för personal inom förskolan är baserad på motsvarande 3 pedagoger per 18 barn. Åtgärden 
kommer inte att genomföras men kommer att täckas av det omställningsbidrag på totalt 4 500 tkr som 
KUN har fått i tillfälligt tillskott under 2025. 

Effektiviseringskrav inom förskola 

Åtgärden avser minskad personalbudget och kommer inte att genomföras men kommer att täckas av 
det omställningsbidrag på totalt 4 500 tkr som KUN har fått i tillfälligt tillskott under 2025. 

Neddragning av tjänst förskolerektorer 

Åtgärden genomfördes i årsskiftet 2024/2025 och kommer att ha helårseffekt 2025. 

Generell effektivisering 

Åtgärden genomförs med helårseffekt under 2025 genom minskad budget inom övriga 
verksamhetskostnader inom alla förvaltningens verksamheter. 

Minska ram för Särskilt anläggningsbidrag 

Bidraget Särskilt anläggningsbidrag kommer inte att betalas ut till föreningar under 2025. 

Effektivisering inom anpassad gymnasieskola 

Åtgärden kommer att genomföras genom att minska kostnader för köp av plats motsvarande samt 
minska verksamhetskostnader. 

Effektivisering inom gymnasieskolan 

Åtgärden genomförs genom att minska personalkostnader inom gymnasieskolan. 
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Öka intäkter inom VUX genom fler och effektivare utbildningar 

Bedömningen är att åtgärden kommer att genomföras 

Effektivisering tjänster 

Åtgärden är genomförd genom minskning av tjänst inom turism om 200 tkr och gymnasiet om 275 tkr. 

Halvera Hedekastillägget 

Åtgärden är genomförd och kommer att få full effekt under 2025 

*Åtgärder som avser personalkostnader 

Vad gäller åtgärden för att minska personaltätheten, Öka förskolegrupper från 17,5 till 18 barn, samt 
Effektiviseringskrav inom förskola så klaras inte dessa åtgärder i och med långa uppsägningstider. 
Nämnden har fått ett tillskott, ett omställningsbidrag, på 4 500 tkr för att täcka kostnader och för att 
slippa säga upp mer personal än nödvändigt under 2025. Istället arbetar förvaltningen med att nå 
personalbudget i balans till årsskiftet 2026. Avvikelsen för dessa åtgärder kommer därför inte att 
ersättas av andra, utan kommer att täckas av denna utökning. I övertalighetsprocessen kommer 10,8 
tjänster inom förskola och 13,7 tjänster inom avdelning skola minska under året. Inom förskolan 
kommer denna förändring att vara färdig i slutet på juli och inom skolan förväntas den vara klar till 
sista september. 

**Åtgärder som ersätter tidigare beslut. 

Åtgärderna om effektivisering inom anpassad gymnasieskola samt effektivisering inom gymnasieskola 
ersätter tidigare beslutat åtgärd att öka intäkter genom sålda platser inom anpassad gymnasieskola 
som inte kommer att kunna genomföras under 2025. Detta förutsätter beslut enligt DNR KUN-2025-
082 

Personal 
Attraktiv arbetsgivare 
Sjukfrånvaro %  
 

 Sjukfrv %, ack 
april 2024  

Sjukfrv %, ack 
april 2025  

Åldersintervall 8.73% 9.72% 
<=29 8.52% 16.45% 
30-39 8.32% 7.49% 
40-49 6.54% 10.23% 
50-55 8.27% 6.66% 
>=56 11.45% 12.29% 
65-67 5.66% 11.24% 

 

Den totala sjukfrånvaron för perioden är högre än motsvarande period 2024.   

Korttidsfrånvaron är 3% och motsvarar därmed satt nyckeltal för året. Den längre sjukfrånvaron 
motsvarar 6,5% och önskvärt nyckeltal för 2025 är satt till 4,7%. För både förskola och skola har 
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omställning och uppsägningar gett upphov till sjukfrånvaro under första delen av 2025. Förebyggande 
åtgärder och samtal om stress och arbetstidsförläggning samt om rutiner för hot- och våldssituationer 
pågår. 

Framtid 
Fokus framåt är att implementera ny av nämnden antagen plan för inriktning av utvecklingsarbetet år 
2025-2030. Fokusområden är omvärld, undervisningskvalitet, samt främjande utveckling och 
elevhälsa. Avdelning skolas övergripande målbild är en verksamhet som präglas av hög kvalitet och 
trygghet samt ett analytiskt förhållningssätt. En verksamhet som ger alla elever goda 
framtidsmöjligheter genom stabila och höga skolresultat. Munkedals kommun har en hög andel elever 
i behov av stöd och särskilt stöd. Därför är det en utmaning att med färre medarbetare ändå hålla en 
hög kvalitet. Det kräver ändrade arbetssätt och stabil skolledning. 

På lång sikt behöver den bemanningsplan kopplat till elevunderlag som avdelnings skola har tagit fram 
ständigt uppdateras och det gäller att verksamheten är följsam och strategisk så att den hinner ställa 
om, samtidigt som vi säkerställer att vi inte tappar kompetens i onödan. 

Under nästa läsår kommer lokalerna på Kungsmarkskolan successivt att färdigställas. Nya fina och mer 
anpassade lokaler i kombination med omställning till årskursarbetslag förväntas ha mycket goda 
effekter både på trygghet och trivsel och i förlängningen även skolans resultat. 

Uppdraget att arbeta samman Bruksskolans verksamhet och Munkedalsskolans verksamhet påbörjas 
i och med att biträdande rektor får ett delat uppdrag mellan dessa båda skolor. 

Strukturerade samarbetsformer kring språkinlärning behöver implementeras mellan förskola och skola 
under kommande läsår. 

AI som hjälpmedel och lärverktyg behöver utforskas. Här går utvecklingen snabbt och det är viktigt att 
våga se nya möjligheter och hur det kan bidra till ökad effektivitet och ökad kvalitet i skolan. 

Samverkan kring skolsociala team, närvaroteam kopplat till socialtjänstlag är andra mycket viktiga 
utvecklingsområden. 

I december 2025 presenteras en statlig utredning som kan innebära förändringar inom avdelning 
förskola. Utredarna har i uppdrag att föreslå hur Sveriges förskolor ska få förutsättningar att erbjuda 
en likvärdig utbildning av god kvalitet. Det gäller bland annat reglering av barngruppernas storlek och 
personaltätheten. Utredningen ska också överväga och föreslå andra åtgärder förutom reglering för 
att säkerställa att alla barngrupper har lämplig storlek. Ett annat förslag som utredningen berör är 
obligatorisk förskola från 3 år, som om det genomförs innebär förändringar för förskolorna. Det är 
ännu oklart hur det påverkar dagbarnvårdarverksamheten eftersom denna inte är likställd med 
förskolan. 

Redan under våren startar arbetet inför nedläggning av Kungshöjdens förskola, bland annat kommer 
det att hållas informationsmöten för såväl personal som vårdnadshavare. Rektorsorganisationen görs 
om och både barngrupper och personalfördelning ses över. Under hösten kommer barnen att 
förberedas för den kommande flytten på olika sätt. 

Under hösten kommer all personal inom avdelning förskola utbildas i samspel och självledarskap i 
samverkan med övriga kommuner i v9. 
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I juni ersätts den webbaserade tjänsten där vårdnadshavare ansöker/avslutar barnomsorgsplats samt 
registrerar inkomst, med en app. Bytet förväntas underlätta väsentligt för vårdnadshavarna. 

Den 1 juli 2025 träder ändringar i skollagen gällande skolbibliotek i kraft. Skolbiblioteken ska vara 
bemannade i sådan utsträckning att de kan uppnå ändamålen med skolbibliotek. Varje huvudman ska 
sträva efter att anställa personal som i första hand har en examen inom biblioteks- och 
informationsvetenskap eller i andra hand annan relevant akademisk examen. 

Förhoppningsvis kan meröppet i Hällevadsholm öppna upp igen när larm och mm har installerats. 
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Budget 2026, plan 2027-2028 för Kultur- och 
utbildningsnämnden 

Förslag till beslut 

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna upprättat förslag till 
budget 2026 plan 2027–2029 med konsekvensbeskrivningar samt upprättad 
investeringsplan. 

Nämnden beslutar att godkänna förslag till verksamhetsmål med mått för 
2026 samt att en eventuell revidering av mått sker vid beslut om detaljbudget 
i december 2025. 

 

Sammanfattning 

Drift 
Kultur- och utbildningsnämnden har erhållit en preliminär ram vilken har 
konsekvensbeskrivits. Nämnden kommer utöver preliminär ram bli 
kompenserad för löneökningar, indexuppräkning och för genomförda 
investeringar inom godkänd ram. 
 
Nämnden måste själv ta höjd för eventuella verksamhetsförändringar.   
I handlingen finns en risk- och konsekvensanalys utifrån föreslagen ram, en 
beskrivning av verksamhetsförändringar samt förslag till anpassningar.  
 
Nämndens preliminära ram för 2026 är 354 038 tkr.  
 
Investeringar 
Den upprättade investeringsplanen för 2026 omfattar investeringar 
motsvarande 2 605 tkr. Investeringsplanen består av inventarier Kunskapens 
hus (1 200 tkr), inventarier utbildning (1 100 tkr), konst i offentliga miljöer 
(100 tkr), kulturskola (75 tkr) och inventarier kultur- och fritid (130 tkr). 

Verksamhetsmål 
Utifrån Kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål för planperioden 2024-2027 
föreslår nämnden fyra verksamhetsmål med mätbara mått för budgetåret 
2026. Målen utgår från nämndens ansvar och uppdrag och är framtagna i 
dialog mellan nämnd och förvaltning.   
 

 

Sabina Trohne
Rektangel
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-05-14. 
 
Särskilda konsekvensbeskrivningar  

Hållbar utveckling – Ekonomisk dimension 

Se ovan 

Hållbar utveckling – Social dimension 

Inga ytterligare konsekvenser. 
 
Hållbar utveckling – Miljömässig dimension 

Inga ytterligare konsekvenser. 

Barnkonventionen 

Nämnden har tagit hänsyn till artikel 2 i barnkonventionen. Alla barn är lika 
mycket värda och har samma rättigheter. Ingen får diskrimineras 
 
 

Liselott Sörensen Ringi 
Förvaltningschef 
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Förslag till beslut av nämnd 21/5 -2025 § Dnr 2025-002 
 

1. Kultur- och utbildningsnämnden beslutar godkänna upprättat förslag till budget 2026 plan 2027-
2029 med konsekvensbeskrivningar samt upprättad investeringsplan. 
 

2. Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna förslag till verksamhetsmål och mått för 
2026 samt att en eventuell revidering av mått sker vid beslut om detaljbudget i december 2025. 

 
 
 

  



Nämndsordförande: Olle Olsson (KD)  
Förvaltningschef: Liselott Sörensen Ringi 

 
Kvistrumsbron. Fotograf Nils-Åke Svensson 

 

Allmänt 
Kommunfullmäktige ska anta budgeten för år 2026, 
plan 2027-2029 i juni 2025. Nämnderna har tid på sig 
från juni t.o.m. december månad att arbeta med sin 
detaljbudget. 
 
Enligt tidplanen skall nämnderna ta ställning till en 
budgetskrivelse för budget 2026 senast i maj.  
Kommunstyrelsen kommer att följa budgetarbetet i 
nämnd vid ett dialogmöte.  
 
Nämndernas budgetskrivelser ska redovisa förslag till 
ekonomiska ramar (drift- och investeringsbudget) 
utifrån de preliminära ramarna för budgetåret samt 
verksamhetsmål med mått utifrån kommun-
fullmäktiges inriktningsmål. Nämnden ska 
konsekvensbeskriva den preliminära ramens påverkan 
på verksamheten. 
 

Ansvarsområde 
 

Kultur- och utbildningsnämnden ansvarar för verksamheterna turism, allmän fritidsverksamhet, kultur-och 
friluftsverksamhet, bibliotek, Kulturskolan, Ung fritid, förskola, pedagogisk omsorg, öppen förskola, 
fritidshem, förskoleklass, grundskola, anpassad skola, gymnasiet, grundläggande vuxenutbildning, 
gymnasial vuxen- och påbyggnadsutbildning och svenska för invandrare. Förvaltningen ska stödja nämnden 
i dess uppdrag att erbjuda verksamhet inom dessa områden. Förvaltningen leds av en förvaltningschef som 
är tillika skolchef.  

Ekonomi 

Ramförändring 
 

Tkr 
Budget 

2025 
Budget 

2026 
Plan  

2027 
Plan 

2028 
Plan  

2029 
      

Nämnd, totalt driftsram 360 310 354 038 354 038 354 038 354 038 
Ramförändring mellan åren  -6 272    
Varav löner, prisuppräkning, kapitalkostnad      
Effektiviseringskrav  0    
Tillfälligt anslag 2025  -4 500    
Utökning av ram  0    
Resursfördelning, minskning barn-/elevantal   -1 772    
Varav flytt av verksamhet      
      

*Löne- och kapitalkompensation, är avsatt centralt och fördelas ut innevarande år.  
 

Nämndens budget utgår från den budget som kommunfullmäktige (KF) förslag till preliminär ram. Nämnden 
har tilldelats 354 038 mnkr i budgetram år 2026.  

Konsekvensbeskrivning av preliminärt tilldelad budgetram 

Tilldelad budgetram för 2026 innebär inga verksamhetsförändringar mot 2025. Det tilldelade tillfälliga 
anslaget för 2025 ombesörjer organisationsförändringar innevarande budgetår 2025. Detta innebär att 
personalkostnader för 2026 ska vara i balans inför budgetåret 2026. Det är viktigt att bevaka den 
demografiska utvecklingen för att kunna hantera resurstilldelningen på ett så effektivt sätt som möjligt.    

 
 
  



 
   

Verksamhetsförändringar 2026 
 
Nr Tillkommande förändringar 2026 

1 Tillfälligt anslag 2025 -4 500 
2 Prognostiserad resursfördelning -1 772 

 Summa  -6 272 
 
Nr Förslag till anpassningar till prel.ram och omprioriteringar 2026 

5  0 
  Summa  -0 

 
    

       Nettosumma  -6 272 
 

Beskrivning av verksamhetsförändring 
 
1. Tillfälligt anslag 2025 (-4 500 tkr) 

2025 har kultur- och utbildningsnämnden fått ett tillfälligt anslag på 4 500 tkr för att hantera 
omställningsprocessen. Omställningen genomförs under 2025 och återbetalas därför inför budget 2026 
 

2. Prognostiserad resursfördelning (-1 772 tkr) 
Enligt det prognostiserade antalet barn och elever förväntas tilldelningen i resursfördelningen bli lägre 
2026 jämfört med vad nämnden fått i budget 2025 med -1 772 tkr. 
 
Avstämning av barn- och elevantal genomförs löpande under året. En justering görs vid slutet av varje 
år efter verkligt utfall. De verksamhetsformer som berörs av en eventuell återbetalning tar förvaltningen 
höjd för redan vid årets början och enheterna får inte hela anslaget utdelat. 
 
 

Konsekvensbeskrivning av finansieringsåtgärder  
 
För att hantera ovannämnda kostnadsökning presenteras nedanstående förslag till finansiering för att uppnå 
budgetbalans utifrån den förslag till ram nämnden tilldelats. Till varje förslag framgår 
konsekvensbeskrivning. 
 
Det finns inga förslag till anpassningar till preliminär ram och omprioriteringar då nämnden ej har några 
effektiviseringsåtgärder i budget 2026. 
 
Riskbedömning för brukare  
Förvaltningen förutser ingen risk. 
 
Riskbedömning för personalen 
Förvaltningen förutser ingen risk. 
 
Förslag till åtgärder för att minimera riskerna: 
Inga åtgärder. 
 
 

 
  



 
   

Investeringsbudget  
Nedan presenteras investeringsbudget 2026, samt plan 2027-2029 för nämnden.  
Investeringarna redovisas dels som nyinvestering, dels som reinvestering. Med reinvestering avses 
investeringar för att byta ut befintliga tillgångar. En reinvestering är inte en värdehöjande investering utan 
syftar till att behålla befintligt skick. Reinvesteringar kan också benämnas som löpande investeringar. En 
nyinvestering är en planerad och uttalad satsning på värdehöjande åtgärder. Exempelvis ny-, till- och 
ombyggnad.  
 
När kommunfullmäktige beslutar om investeringsramen kompenseras nämnden för kapitalkostnader när 
investeringen aktiveras. 
 

Tkr 
Budget 
2026 

Plan 
2027 

Plan 
2028 

Plan 
2029 

     

Kultur- och utbildningsnämnden      
Inventarier Kunskapens hus 1 200 500 500 500 
Inventarier förskola och skola 1 100 1 100 1 100 1 100 
Konst i offentliga miljöer 100 100 100 100 
Kulturskola 75 75 75 75 
Inventarier Kultur- och fritid 130 130 130 130 
Summa investering 2 605 1 905 1 905 1 905 
 
Beskrivning av investeringar per projekt 
 
• Inventarier Kunskapens hus (1 200 tkr): 
Arbetsmaskiner, redskap och uppbyggnad av undervisningsmiljö till gymnasie- och vuxenutbildning. 
 
• Inventarier förskola och skola (1 100 tkr):  
Avser reinvestering av inventarier till verksamheterna. 
 
• Konst i offentliga miljöer (100 tkr):  
Investeringen avser utsmyckning av offentliga miljöer i kommunen enligt beslut KS 2010 – 104 den sk 1 % 
regeln. På grund av prioritering av budgetens maxnivå har den sänkts från 300 tkr till 100 tkr. 
 
• Kulturskola (75 tkr):  
Investering av musikinstrument och inventarier till Kulturskolan. 
 
• Inventarier Kultur- och fritid (130 tkr):  
Avser reinvestering av inventarier till verksamheterna. 

 
• Verksamhetsförändringar KUN 
Budget för verksamhetsförändringar som tidigare har legat under kultur- och utbildningsnämnden flyttas till 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden från och med 2026. 
 
 
 

 
 
 
  



 
   

Verksamhetsmål 
Målstyrningskedjan utgår ifrån kommunens vision samt den politiska viljeinriktningen för mandatperioden.  
 
Med detta som grund beslutar kommunfullmäktige om inriktningsmål för planeringsperioden (4 år) för både 
verksamhet och ekonomi. Målen syftar till att uppnå god ekonomisk hushållning. Inriktningsmålen fastställs 
inför varje ny mandatperiod. 
 
Respektive nämnd bryter sedan ned/ konkretiseringar dessa inriktningsmål till verksamhetsmål och mått för 
budgetåret. Målen ska vara uppföljningsbara och mätbara och beslutas normalt i maj i samband med 
budgetskrivelsen till nämnden. 
 
Väsentligt är att verksamhetsmålen tas fram i dialog med verksamhetsföreträdare. Målen ska vara kopplade 
till tillgängliga resurser nämnden har. Måtten mäter nämndens måluppfyllelse. Förändringar av ekonomiska 
förutsättningar kan leda till att målen eller måtten behöver revideras. Uppföljning av mål och resurser 
rapporterats till nämnden i delårsbokslut per augusti och i årsbokslutet. 
 
Under hösten upprättar förvaltningen verksamhetsplaner. I planen ska det framgå vilka åtaganden som 
förvaltningen kommer göra för att uppnå nämndens verksamhetsmål och kan kopplas till aktiviteter. 
Verksamhetsplanen återrapporteras till nämnden senast i december i samband med detaljbudget.  
 

Vision 2040 
Munkedal – mer av livet. Vi är en aktiv kommun med engagerade invånare. Vi skapar goda 
förutsättningar för våra invånare, vårt näringsliv och vårt föreningsliv. Tillsammans formar 
vi en hållbar framtid. 

  

 
 
1. Inriktningsmål: Alla ges förutsättning till sysselsättning efter förmåga  

     

1.1 Verksamhetsmål: Fler elever ska nå gymnasiebehörighet, fullfölja sina 
gymnasie-studier och antal vuxenutbildningar som matchar kompetensbehov i 
regionen ska öka.   

Mål 
2025 

Mål 
2026 

Mått   
Andelen elever i åk 6 med fullständiga betyg ska öka 70% 85% 
Andelen elever i åk 9 med meritvärde över 250 ska öka 30% 32% 
Meritvärde för elever i åk 9 ska öka  210 214 
Andelen elever i åk 9 med fullständiga betyg i alla ämnen ska öka 72% 70% 

 

1.2 Verksamhetsmål: Kultur och utbildning ska arbeta för ökad folkbildning. Mål 
2025 

Mål 
2026 

Mått   
Antal utlånade böcker ska bibehållas likt föregående år. +2% Bibehåll 
Samverkansprojekt skola- kultur ska genomföras, antal per år 2 2 
Genomföra publika kulturevenemang, antal per år 2 2 

 
 
2. Inriktningsmål: Munkedals kommun ska verka för en god folkhälsa  
   

2.1 Verksamhetsmål: I våra verksamheter ska alla känna trygghet och trivsel. Mål 
2025 

Mål  
2026 

Mått   
Jag känner mig som en del av gemenskapen på min arbetsplats  86% 86% 
Jag upplever att mitt barn trivs på förskolan  95% 95% 
Andelen elever som känner trygghet i grundskolan ska vara hög  90% 90% 
     
2.2 Verksamhetsmål: Kultur och utbildning ska aktivt arbeta för högre skolnärvaro 
och minska sjukfrånvaron hos personalen. 

Mål 
2025 

Mål 
2026 

Mått   
Den sammanlagda sjukfrånvaron inom KUF ska sänkas till  6,5% 7,5% 
Andelen elever F-6 med mer än 20% frånvaro ska minska till  5% 5% 
Andelen elever 7–9 med mer än 20% frånvaro ska minska till  14% 15% 
Andelen elever som får främjande insatser kring psykisk hälsa*  100% 

 
* YAM åk 6 och åk 8. Deltagande i VGR projektet "Det syns inte på utsidan" åk 7-9. Hälsosamtal ska 
genomföras i åk förskoleklass, åk 2,4,6,8 på grundskolan och åk 1 på gymnasiet. 
 



 
   

 
2.3 Verksamhetsmål: Kultur och utbildning ska sprida kunskap om mötesplatser och 
forum för gemenskap för alla åldrar. 

Mål 
2025 

Mål 
2026 

Mått   
Biblioteket anslår (mötesplatser/aktiviteter) i olika medier riktat till alla åldrar, antal 
per år.  5 

Implementera den kommungemensamma planen med teman till föräldramöten.  100% 
 
3. Inriktningsmål: Alla ska känna sig trygga i att få stöd utifrån behov  

     

3.1 Verksamhetsmål: KUF ska arbeta med IFO och andra viktiga aktörer. Mål   
2025 

Mål 
2026 

Mått   
Samverkansdagar förskola, skola, Ung Fritid och IFO, per år 2 2 
Rutiner om hot och våld/säkerhet och beredskap ska årligen gås igenom inom alla 
verksamheter.  100% 100% 

Färre ungdomar inskrivna inom KAA (kommunalt aktivitetsansvar) <20 20 
Närvaroteamet (samverkan IFO och grundskolan 1-6) redovisar sitt arbete för KUN, 
antal per år 

 1 

SSPF styrgrupp träffas, antal per år  2 
 
3.2 Verksamhetsmål: Kultur och utbildning ska stödja och inspirera invånarnas 
engagemang i att skapa en aktiv fritid. 

Mål 
2025 

Mål 
2026 

Mått   
Genomföra aktivitetsdagar/ läger för ungdomar med fokus på friluftsliv och kultur, 
antal per år 2 2 

Erbjuda IT-information för allmänheten varje månad (undantaget juni-augusti)  100% 9 ggr 
 
4. Inriktningsmål: Munkedals kommun ska arbeta för en minskad miljöpåverkan  

     

4.1 Verksamhetsmål: Kultur och utbildning ska sprida kunskap om en hållbar livsstil. Mål 
2025 Mål 2026 

Mått   

Tillhandahålla tips och verktyg för allmänheten som medför minskad miljöpåverkan.  10 10 
aktiviteter 

Genomföra en friluftsdag/år för samtliga åk 5 med tema friluftsliv, hållbarhet och 
miljö.  100% 1 dag/år 

Åk 4 t.o.m. VUX samt Ung Fritid ska medverka i alkohol- och drogförebyggande aktiviteter  100% 

 

Framtid- och omvärldsbevakning 
Den demografiska utvecklingen med minskade barnantal kommer att påverka verksamheterna lång tid 
framöver.  
Säkrare ekonomisk styrmodell är förhoppningsvis på plats 2026.  
Framfarten och hastigheten med AI-utvecklingen och nya förväntningar och behov kommer att kräva 
utbildningsinsatser och omställning av arbetssätt.  
Stort antal nationella reformer och lagändringar är på gång som kommer medföra omställningsinsatser och 
resurser. 
Inom gymnasiet och vuxenutbildningen behövs matchning till samhällets behov av kompetensförsörjning än 
mer flexibelt och i snabbare takt.  
Ny socialtjänstlag kommer att stärka det förebyggande arbetet mot barn och unga.  
Arbetet med att jobba ihop kollegierna på Bruksskolan och Munkedalsskolan kommer att hålla på fram till 
dess att den nya skolan står klar.  
Projektering och arbete med ny F-6 skola kommer att pågå parallellt. 
Oroligheter i världen med krig och handelskrig påverkar ekonomin och kraven på kommunerna när det 
gäller totalförsvaret. Alla sektorer behöver fortsätta att planera och förbereda sig för kris och eventuell höjd 
beredskap och krig. 
Välfärdsbrottsligheten riskerar att underminera demokratin och kräver stora insatser för att bekämpas. 
Munkedals rika föreningsliv behöver större tillväxt underifrån än vad som sker. 
Kultur och utbildning kommer att bidra med marknadsföring av kommunen bland annat genom insatser 
kopplat till besöksnäringen.   
 
 
 



 
   

 
 
 
 
 
 

Nyckeltal 
 
Personalnyckeltal 
År 2023 2024 april 2025 

Antal årsarbetare 352 352 339 
Sjukfrånvaro 7,4 8,7 9,7 

Källa: Hypergene 
 
Befolkningsprognos 
 

Åldersgrupp 
Utfall 
2024 

Prognos 
2025 

Prognos 
 2026 

Prognos 
 2027 

Prognos 
2028 

Prognos 
 2029 

0 år 79 84 83 81 82 83 
1-5 500 483 468 459 448 450 
6 109 107 111 104 105 93 
Grundskola 7-15 år 1 121 1 109 1 102 1 093 1 054 1 044 
Gymnasium 368 371 367 368 392 393 

Källa: SCB 



TJÄNSTESKRIVELSE 

Administrativa avdelningen 

Datum: 2025-05-05 

Munkedals kommun • www.munkedal.se Sida 1 av 1 

Liselott Sörensen-Ringi Dnr: KUN-2025-000041 

Förvaltningschef 

Remissvar till Skolinspektionen avseende dnr 

2025:1394 

Förslag till beslut 

Kultur- och utbildningsnämnden har inget att erinra gällande byte av 

huvudman för Yrkesgymnasiet i Munkedal. 

Sammanfattning 

Edukatus Alliance AB, org.nr 556613–9290, har hos Skolinspektionen ansökt 

om godkännande som huvudman för en nyetablering av en fristående 

gymnasieskola vid Yrkesgymnasiet Munkedal (Lärlingsgymnasiet Munkedal) 

på Stationsvägen 24 i Munkedals kommun från och med läsåret 2026/2027. 

Ansökan avser huvudmannabyte vid Yrkesgymnasiet Munkedal. 

Beslutsunderlag 

Ansökan från Edukatus Alliance AB. 

Tjänsteskrivelse 2025-05-05.  

Särskilda konsekvensbeskrivningar 

Hållbar utveckling – Ekonomisk dimension 

Inga ekonomiska konsekvenser.  

Inga ytterligare konsekvenser 

Liselott Sörensen-Ringi 

Förvaltningschef 

Kultur- och utbildningsförvaltningen 

Beslutet skickas till: 

Skolinspektionen. 

Sabina Trohne
Rektangel













































































































Ange nummerför bilaga: Koncernredovisning

Ange nummerför bilaga: Redogörelse över koncernstruktur/ägarkedjan

Dokument

Uppladdad Filnamn Beskrivning

2025-01-30 Bilaga 10.1.docx Bilaga 10.1

19:09

2025-01-30 Checklista anpassningar.docx Checklista anpassningar

19:09

2025-01-30 Skillnaden mellan extra skillnad extra

19:09 anpassningar och särskilt stöd - anpassningar särskilt

stöd.docx stöd

2025-01-30 Edukatus kvalitetsarbete.docx 11.1 Edukatus

19:09 kvalitetsarbete

2025-01-30 Styrkedjan och systematiskt 11.1 styrkedja

19:09 kvalitetsarbetet på Thorengruppen

19-20.pdf

2025-01-30 Bilaga 13.3 Grundläggande 13.3 Grundläggande

19:09 demokratiska värderingar.docx demokratiska

2025-01-30 Utbildningskontrakt exempel.pdf 15.7 Exempel

19:09 utbildningskontrakt

2025-01-30 6.7 och 6.8 Lärlingsgymnasiet 6.7 och 6.8 budget

19:42 Munkedal budget.xlsx Munkedal

18. Avslutande information

Avgift

Ansökan är från och med den 1 januari 2019 belagd med en avgift. Mer

information om avgiftsnivåerna finns på Skolinspektionens hemsida.

När ansökan skickats in via webbformuläret skickas ett e-postmeddelandetill den



e-postadress som angetts till kontaktpersonen. Detta e-postmeddelande

innehåller information om avgiftens storlek och instruktion för inbetalning.

Observera att avgiften ska betalas i samband med att ansökan ges in och att

ärendet inte tas upp för prövning om avgiften inte betalas.

Delgivning av beslut

Skolinspektionen användersig av förenklad delgivning vid beslut om avslag eller

avvisning. Vid beslut om godkännande sänder Skolinspektionen beslutet med e-

post till kontaktpersonen. Läs mer om delgivning på

www.skolinspektionen.se/sv/Tillstandsprovning/.

Tillsyn

Tillsynsbeslut avseende sökandens eventuella befintliga skolenheter kan komma

att vägas in vid bedömning av aktuell ansökan.

Kreditupplysning

Vid Skolinspektionens handläggning inhämtas upplysningar om ekonomisk status

för sökanden, eventuella närstående bolag samt personer inom ägar- och

ledningskretsen hos UC AB.

Informationsinhämtning från andra myndigheter

Vid Skolinspektionens handläggning kan komma att inhämtas upplysningar från

andra myndigheter. Exempelvis Skatteverket och Kronofogdemyndigheten samt

utdrag ur Polismyndighetens belastningsregister med stöd av förordningen om

belastningsregister (1999:1134) för personer inom ägar- och ledningskretsen.

Skolinspektionen kan även komma att inhämta uppgifter om bolag som personer i

ägar- och ledningskretsen har engagemangi.

Information om personuppgiftsbehandling

Enligt informationsskyldigheten som följer av Europaparlamentets och rådets

förordning (EU) 2016/679 om skydd för fysiska personer med avseende på

behandling av personuppgifter och om detfria flödet av sådana uppgifter och om

upphävande av direktiv 95/46/EG (GDPR) lämnar Skolinspektionen följande

upplysningar.

Enligt Statens skolinspektions föreskrifter om ansökan om godkännande som

huvudmanför fristående skola (SKOLFS 2011:154) ska ansökningar ske på någon

av de blanketter som finns på Statens skolinspektions webbplats,

https://skolinspektionen.se/. Ytterligare bestämmelser om innehållet i ansökan

finns i den föreskriften. Behandlingen av personuppgifter kommer att ske med

stöd av artikel 6.1 e i GDPR. Information om Skolinspektionens integritetspolicy

och kontaktuppgifter till myndighetens dataskyddsombud hittar du på

https://www.skolinspektionen.se/sv/Om-oss/integritetspolicy/. Eftersom



Skolinspektionen är en statlig myndighet måste myndigheten enligt

arkivbestämmelser underlängre tid arkivera de uppgifter som finns i allmänna

handlingar. Du har möjlighet att lämna klagomål till Integritetsskyddsmyndigheten

(IMY) om du anser att dina personuppgifter har hanterats felaktigt av

Skolinspektionen. Du har också rätt att under vissa förut-sättningar begära

begränsning av behandlingen av dina personuppgifter (artikel 18 i GDPR) och att

göra invändning mot den behandling som Skolinspektionen gör av dina

personuppgifter (artikel 21.1 i GDPR).

Skicka in ansökan

Genom underskriften försäkrar sökanden på heder och samvete att uppgifterna i

ansökan och därtill bifogade handlingar är sanna.

Deneller de personer som är behöriga firmatecknare för

företaget/föreningen/stiftelsen undertecknar ansökan. Läs mer om vem som är

behörig firmatecknare under "Lads mer om hur du ansöker”i webbansökaneller

www.skolinspektionen.se, underfliken ”Söka tillstånd” — "Fristående skola” — "Så

undertecknar du ansökan”.

Signera ansökan med e-legitimation

Om du vill signera ansökan med elektronisk legitimation kan du göra detta i nästa

steg efter att ansökan skickats in. Det går också att göra i efterhand genom att

gå in på ”inskickade ansökningar" och klicka på “Signera”. Efter att du signerat

med BankID registreras detta i Skolinspektionens diarium. Om ni är flera som

tecknar firma i förening kan nästa person (behörig firmatecknare) därefter signera

på samma sätt.

Signera ansökan utan e-legitimation

Skriv ut försättsbladet och signera det. Försättsbladet behöverinte skickasin i

original.

Försättsbladet kan skickas in på följande sätt:

Innan du skickar in ansökan kan du scanna försättsbladet och bifoga dettill

ansökan.

Skicka det per post till Skolinspektionen, Box 23069, 104 35 Stockholm.

Skicka det per e-posttill tillstandQskolinspektionen.se.

När Skolinspektionen har mottagit ansökan skickas en bekräftelse via e-post till

den som angetts som kontaktperson i ansökningsblanketten.



TJÄNSTESKRIVELSE 

Administrativa avdelningen 

Datum: 2025-05-06 

Munkedals kommun • www.munkedal.se Sida 1 av 1 

Sabina Trohne Dnr: KUN-2025-000011 

Nämndsekreterare 

Anmälan till huvudman om kränkande behandling 

- april 2025

Förslag till beslut 

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att notera informationen. 

Sammanfattning 

Redovisning av anmälan om kränkande behandling. Förteckningen redovisar 

anmälningar gjorda under perioden 2025-04-01 till 2025-04-30. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-05-06.  

Redovisning – kränkande behandling april 2025. 

Särskilda konsekvensbeskrivningar 

Hållbar utveckling – Ekonomisk dimension 

Inga ekonomiska konsekvenser. 

Hållbar utveckling – Social dimension 

Inga sociala konsekvenser. 

Hållbar utveckling – Miljömässig dimension 

Inga miljömässiga konsekvenser.  

Liselott Sörensen-Ringi 

Förvaltningschef 

Kultur- och utbildningsförvaltningen 

Beslutet skickas till: 

Akten. 

Sabina Trohne
Rektangel



Munkedals Kommun Grundskola
Statistik
 Kränkande Behandling Incident Munkedals Kommun

Filter 2025-04-01 - 2025-04-30

I dessa siffror räknas ärenden som inte är en kränkning med.

Ej påbörjade = Antal ärenden med status "Anmälan inskickad" sista datumet i perioden.
Påbörjade = Antal ärenden med status "Utredning pågår", "Åtgärdar" eller "Uppföljning" sista datumet i perioden.
Avslutade = Antal ärenden som blivit godkända av enhet- och organisationsansvarig under vald period.

Ärenden som begärts raderade, eller som är raderade räknas inte med i statistiken.
Tänk på! Ej påbörjade, påbörjade och avslutade ärenden kan omfatta ärenden inskickade innan vald tidsperiod.

233 ärenden
32

201
Nya:
Från tidigare:

64Ej påbörjade 108Påbörjade 61Avslutade

Avslutade ärenden
Ej kränkning
Antal avslutade ärenden: 61

Ej kränkning 21.31% 13

Kränkning 78.69% 48

Snabbutredning
Antal avslutade ärenden: 61

Snabbutredning 37.7% 23

Utredning 62.3% 38



Kön
Siffrorna avser pågående och avslutade ärenden. Här räknas enbart ärenden som är bedömda som
kränkningar enligt skollagen.

Utsatt
Hon 26.57% 38

Han 50.35% 72

Hen/Annat 2.1% 3

Vet ej 1.4% 2

Ej angivet 19.58% 28

Utsättare
Hon 8.15% 15

Han 76.63% 141

Ej angivet 15.22% 28

Hur och var
Siffrorna avser pågående och avslutade ärenden. Här räknas enbart ärenden som är bedömda som
kränkningar enligt skollagen.

Kategorier

Verbal 25% 52

Fysisk 30.77% 64

Diskriminering 8.65% 18

Psykosocial 9.62% 20

Trakasserier 10.58% 22

Sexuella trakasserier 2.4% 5

Text/bild 1.44% 3

Ej angivet 11.54% 24

Skolor

Hedekas skola 0.7% 1

Kunskapens Hus 1.4% 2

Centrumskolan Dingle 10.49% 15

Hällevadsholms skola 24.48% 35

Munkedalsskolan 7.69% 11

Kungsmarksskolan 39.16% 56

Bruksskolan 16.08% 23



TJÄNSTESKRIVELSE 

Administrativa avdelningen 

Datum: 2025-05-13 

 

Munkedals kommun • www.munkedal.se Sida 1 av 1 

Sabina Trohne Dnr: KUN-2025-000010 

Nämndsekreterare 

Anmälan till huvudman om elevs oroande 

frånvaro – april 2025 

Förslag till beslut 

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna informationen. 

Sammanfattning 

Redovisning av anmälan om oroande frånvaro. Förteckningen redovisar 

anmälningar gjorda under perioden 2025-04-01 till 2025-04-30.  

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-05-13. 

Förteckning av anmälan till huvudman om elevs oroande frånvaro - april 

2025. 

 

Särskilda konsekvensbeskrivningar  

Hållbar utveckling – Ekonomisk dimension 

Inga ekonomiska konsekvenser. 

Hållbar utveckling – Social dimension 

Inga sociala konsekvenser.  

Hållbar utveckling – Miljömässig dimension 

Inga miljömässiga konsekvenser. 

 

Liselott Sörensen-Ringi 

Kultur- och utbildningsförvaltningen 

Förvaltningschef 

 

 

Beslutet skickas till: 

Akten. 

Sabina Trohne
Rektangel



 

 

 

 
 

KUN - Kultur- och utbildningsnämnden 

FÖRTECKNING 
Sida 

1(1) 

Datum 

2025-05-13 

 

  

Anmälan till huvudman om elevs oroande frånvaro - april 2025 

Datum Dok. ID Riktning Avsändare/Mottagare Beskrivning  Ansvarig Diarienummer 

2025-04-30 2554 I Kultur- och 

utbildningsförvaltningen  

5. Anmälan till huvudman om att 

elevs oroande frånvaro utreds - 

Bruksskolan 

Liselott Sörensen-

Ringi 

KUN-2025-000010 

2025-04-30 2553 I Kultur- och 

utbildningsförvaltningen  

4. Anmälan till huvudman om att 

elevs oroande frånvaro utreds - 

Bruksskolan  

Liselott Sörensen-

Ringi 

KUN-2025-000010 

2025-04-30 2552 I Kultur- och 

utbildningsförvaltningen  

3. Anmälan till huvudman om att 

elevs oroande frånvaro utreds - 

Bruksskolan  

Liselott Sörensen-

Ringi 

KUN-2025-000010 

2025-04-24 2517 I Kultur- och 

utbildningsförvaltningen  

2. Anmälan till huvudman om att 

elevs oroande frånvaro utreds - 

Kungsmarksskolan 

Liselott Sörensen-

Ringi 

KUN-2025-000010 

 

 

 

 

 



TJÄNSTESKRIVELSE 

Administrativa avdelningen 

Datum: 2025-05-13 

 

Munkedals kommun • www.munkedal.se Sida 1 av 1 

Sabina Trohne Dnr: KUN-2025-000012 

Nämndsekreterare 

Anmälan till huvudman om elevs avstängning 

april 2025 - grundskolan 

Förslag till beslut 

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna informationen. 

Sammanfattning 

Redovisning av anmälan om elevs avstängning i grundskolan. Inga 

avstängningar i grundskolan finns anmälda för perioden.  

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-05-13. 

 

Särskilda konsekvensbeskrivningar  

Hållbar utveckling – Ekonomisk dimension 

Inga ekonomiska konsekvenser. 

Hållbar utveckling – Social dimension 

Inga sociala konsekvenser.  

Hållbar utveckling – Miljömässig dimension 

Inga miljömässiga konsekvenser.  

 

Liselott Sörensen-Ringi 

Förvaltningschef 

Kultur- och utbildningsförvaltningen 

Beslutet skickas till: 

Akten. 

Sabina Trohne
Rektangel



TJÄNSTESKRIVELSE 

Administrativa avdelningen 

Datum: 2025-05-13 

 

Munkedals kommun • www.munkedal.se Sida 1 av 1 

Sabina Trohne Dnr: KUN-2025-000013 

Nämndsekreterare 

Anmälan till huvudman om elevs avstängning 

april 2025 - frivilliga skolformen 

Förslag till beslut 

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna informationen. 

Sammanfattning 

Redovisning av anmälan om elevs avstängning i frivilliga skolformen. Inga 

avstängningar i frivilliga skolformen finns anmälda för perioden. 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-05-13. 

 

Särskilda konsekvensbeskrivningar  

Hållbar utveckling – Ekonomisk dimension 

Inga ekonomiska konsekvenser. 

Hållbar utveckling – Social dimension 

Inga sociala konsekvenser. 

Hållbar utveckling – Miljömässig dimension 

Inga miljömässiga konsekvenser.  

 

Liselott Sörensen-Ringi 

Förvaltningschef 

Kultur- och utbildningsförvaltningen 

Beslutet skickas till: 

Akten. 

Sabina Trohne
Rektangel
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